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Gdynia uruchomiła specjalny portal 
dedykowany trwającej epidemii Covid-19. 
Koronawirus.um.gdynia.pl – to adres, 
który warto zapamiętać. Mieszkańcy 
znajdą tam najważniejsze informacje 
o aktualnych obostrzeniach, a także o 
tym, gdzie szukać pomocy i jak załatwić 
najpilniejsze sprawy urzędowe. Całość 
została podzielona na kategorie tak, żeby 
każdy mógł łatwo dotrzeć do potrzebnych 
informacji.

Witryna www.koronawirus.um.gdynia.pl 
powstała dla gdynian i z myślą o nich. To 
miejsce, które w pigułce prezentuje aktualną 
wiedzę na temat wirusa, obowiązujących 
zasad bezpieczeństwa oraz funkcjonowania 
w czasie epidemii.

– Od ponad dwóch lat w naszym mieście 
działa Gdyńskie Centrum Kontaktu i infolinia 
miejska. W ostatnim czasie liczba telefonów 
wykonywanych przez mieszkańców znacz-
nie wzrosła i co logiczne pytania dotyczą 
obecnej sytuacji epidemiologicznej. Nie 
wszyscy mają także możliwość śledzenia 
nowych regulacji ogłaszanych na poziomie 

krajowym. Stąd też dla potrzeb mieszkańców 
stworzyliśmy nową witrynę internetową, 
gdzie zespół Gdyńskiego Centrum Kontaktu 
stara się na bieżąco zbierać kluczowe infor-
macje w jednym miejscu.W razie dodatko-
wych pytań, cały czas funkcjonuje infolinia 
miejska pod numerem: 58 626-26-26. Co 
ważne, każdy pracownik jest do Państwa 
dyspozycji pracując zdalnie z domu. I do po-
zostawania w domach także gorąco Państwa 
zachęcam – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Ta strona to kompendium wiedzy dla każ-
dego. Pozwala sprawnie znaleźć odpowiedzi 
na wiele tematów we własnych czterech 
kątach, bez potrzeby wyjścia. Portal ma 
przejrzysty układ, dzięki czemu już na pierw-
szy rzut oka widać, gdzie należy kliknąć, aby 
zdobyć potrzebne informacje. Umożliwiają to 
zakładki tematyczne.

Wszystkie treści zamieszcza i na bieżąco 
aktualizuje Gdyńskie Centrum Kontaktu, na 
podstawie informacji z portalu internetowego 
gdynia.pl.

Portal na czas epidemii

Falochron, czyli pakiet 
pomocowy Gdyni

Śniadanie Wielkanocne
się nie odbędzie

Co roku wspólne Śniadanie Wielkanoc-
ne dla osób samotnych i potrzebujących 
pozwalało na spędzenie tego czasu we 
wspólnocie. Przy świątecznym stole 
uczestnicy mieli okazję do modlitwy, 
rozmowy i spróbowania tradycyjnych po-
traw wielkanocnych. Niestety w tym roku 
z uwagi na pandemię koronawirusa, nie 
jest możliwe zorganizowanie śniadania 
w dotychczasowej formie.

Forma wsparcia została zmieniona.  Dla 
osób samotnych i potrzebujących przygoto-
wane zostały paczki z żywnością długotermi-
nową i słodkościami. Znalazły się w nich m.in. 
żurek, szynka, konserwy mięsne i rybne, her-
bata, słodycze i bakalie. Trafiły one do naj-
bardziej potrzebujących, podopiecznych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz samotnych osób starszych. 

Gdynia w obliczu trudnej sytuacji wy-
wołanej epidemią koronawirusa szuka 
dostępnych rozwiązań i wyciąga pomoc-
ną dłoń do tych, którzy najbardziej potrze-
bują wsparcia. Prezentujemy Falochron, 
czyli szeroki program pomocy mieszkań-
com w czasie kryzysu. Składa się z kilku 
filarów – pierwszy z nich jest dedykowany 
przedsiębiorcom, kolejne będą dotyczyć 
organizacji pozarządowych, kultury, edu-
kacji i sportu.

Falochron to nazwa symboliczna. Każdy, 
kto mieszka nad morzem wie, że to mocna 
konstrukcja, która ma zdolność opierania się 
wielkiej sile fal i chroni przed nimi nabrzeże.

W bieżącym numerze na str. 3 prezentuje-
my wsparcie dla przedsiębiorców, organizacji 
pozarządowych i instytucji kultury. W kolej-
nym zaprezentujemy wsparcie miasta dla 
sportu i edukacji.

Program #GdyniaDlaMedyka 
– w trosce o bohaterów

Wsparcie dla lekarzy i personelu me-
dycznego jest teraz najważniejsze, aby 
oni mogli się troszczyć o bezpieczeństwo 
gdynian. Prezydent Wojciech Szczurek 
podjął decyzję o przekazaniu 1 000 000 
zł szpitalom i pogotowiu działającym 
w Gdyni jako wsparcie w walce z CO-
VID-19. Ważna jest także pomoc miesz-
kańców i przedsiębiorców, którzy nie 
chcą stać obojętnie w obliczu zagrożenia.

– Ostatnie tygodnie to czas szczególny 
dla nas wszystkich, także dla samorządów. 
Polskie samorządy podejmują liczne dzia-
łania w bardzo wielu obszarach, niosąc po-
moc, budując wspólnotę, rozwiązując wiele 

bardzo konkretnych problemów dnia co-
dziennego. Ale wszyscy mamy świadomość, 
że to, co najważniejsze dzieje się w polskich 
szpitalach, na pogotowiu ratunkowym, tam 
wszędzie, gdzie ludzie służby zdrowia niosą 
pomoc naszym mieszkańcom. Stąd od dzi-
siaj uruchamiamy działanie. Z jednej strony 
przekazujemy, jako gdyński samorząd, mi-
lion złotych na gdyńskie szpitale i pogotowie 
ratunkowe. Z drugiej strony uruchamiamy 
program Gdynia Dla Medyka. To konkretny 
program wsparcia dla każdego z tych, którzy 
są na pierwszym froncie. – mówi prezydent 
miasta Wojciech Szczurek.

Więcej na 6 str. „Ratusza”.
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Rada Miasta Gdyni informuje, że 
planowana na 22 kwietnia XVIII sesja tej 
kadencji odbędzie się w innym terminie. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Biurze Rady Miasta pod numerami te-
lefonu 58 668 87 70, 58 668 87 71 lub 58 
668 87 73, a także pisząc na adres e-mail: 
biuro_rady_miasta@gdynia.pl.

Sesja RM – inny termin

Obwodnica Witomina coraz bliżej
65 tygodni to czas realizacji doku-

mentacji projektowo-kosztorysowej dla 
obwodnicy Witomina. Opracuje ją firma 
Lafrentz Polska Sp. z o.o. z Poznania, któ-
ra wykona także prace geodezyjne oraz 
będzie sprawowała nadzór autorski dla tej 
inwestycji. Obwodnica Witomina to stra-
tegiczny projekt drogowy, który odciąży 
ruch tranzytowy do centrum i usprawni 
ruch w zachodnich dzielnicach Gdyni.

Wojciech Szczurek podpisał umowę 
z firmą Lafrentz Polska Sp. z o.o. Opiewa 
ona na kwotę 1 973 842,50 zł brutto. Gdynia 
na ten cel w budżecie zarezerwowała 3 444 
000 zł brutto. Postępowanie przetargowe 
cieszyło się dużym zainteresowanie wśród 
uznanych biur projektowych, przystąpiło do 
niego aż 7 oferentów. Analiza ofert pozwoliła 
zaoszczędzić w budżecie miasta prawie 1,5 
mln zł.

– Obwodnica Witomina to jedna ze klu-
czowych inwestycji drogowych w naszym 
mieście. Ten strategiczny projekt ma na celu 
ograniczenie tranzytu przez Witomino oraz 
lepsze skomunikowanie stale rozwijających 
się zachodnich dzielnic Gdyni. Optymalne 
rozwiązanie oparte o wnikliwe analizy dla 
całego rejonu, pozwoliły przygotować kon-
cepcję zmieniającą się w bardzo precyzyjny 
projekt, na bazie którego rozpoczniemy 
budowę – mówi Wojciech Szczurek, pre-
zydent Gdyni.

Budowa obwodnicy Witomina pozwoli na 
przyjęcie nowych rozwiązań komunikacyj-
nych w oparciu o zrównoważony transport. 
Połączenie nowej arterii drogowej z istnie-
jącą infrastrukturą rozłoży ruch, ułatwi prze-
mieszczanie się nie tylko między Chwarz-
nem-Wiczlinem oraz obwodnicą Trójmiasta a 
Śródmieściem, ale i innymi dzielnicami. Poza 

elementami związanymi z zapewnieniem no-
wych rozwiązań transportowych, kluczowe 
w planowaniu i realizacji tej inwestycji, jest 
także poszanowanie terenów leśnych.

Obwodnica Witomina – informacje 
techniczne:

Początek: odcinek leśny ul. Chwarznień-
skiej (przed pętlą Sosnowa),

Koniec: ul. Kielecka za skrzyżowaniem 
z ul. Witomińską,

Długość: 2650 m,
Liczba pasów ruchu: 4 (po 2 w każdym 

kierunku),
Obiekty inżynieryjne: 4 (kładka, wiadukt 

oraz 2 przepusty),
Harmonogram realizacji: 24 miesiące 

(od momentu wyboru projektanta) na przy-
gotowanie dokumentacji projektowej oraz 
18 miesięcy (od wyboru wykonawcy prac) 
na realizację.

Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne czy wy-
chowawcze najlepiej odebrać przelewem. 
W obecnej sytuacji to najbezpieczniej-
szy i najszybszy sposób, aby otrzymać 
te świadczenia. Ich odbiór w gotówce, 
w kasach Urzędu Miasta lub placówkach 
banku PKO, jest teraz mocno ograniczo-
ny. Dlatego Wydział Spraw Społecznych 
prosi wszystkie osoby, które pobierały 
zasiłki w powyższej formie, o zgłoszenie 
się telefonicznie lub mailowo i podanie 
numeru rachunku bankowego.

Wszystko w związku z koniecznością 
minimalizacji zagrożeń związanych z 
rozprzestrzenianiem się koronawirusa i 
zaleceniami maksymalnego ograniczania 
kontaktu. Urząd Miasta jest nieczynny dla in-
teresantów, natomiast placówki banku PKO 
pracują w ograniczonym zakresie. Obecnie 
wypłaty w formie gotówkowej będą możliwe 
wyłącznie w trzech gdyńskich oddziałach: 
przy ul. 3 Maja 27/31, przy ul. Narcyzowej 1 
oraz przy ul. Wejherowskiej 50.

W Wielki Piątek, 10 kwietnia, wypłaty 
w powyższych placówkach będą prowadzo-
ne od godz. 8.00 do godz. 14.00. Natomiast 
od 14 do 16 kwietnia świadczenia w formie 
gotówkowej można tam odebrać w godz. 
10.00-17.00. Przypominamy jednocześnie, 
że między godz. 10.00 a 12.00 wypłaty 
realizowane będą wyłącznie dla świadcze-
niobiorców w wieku powyżej 65 lat.

Właśnie dlatego zalecane są wypłaty 
drogą elektroniczną, w formie przelewu. Aby 
odebrać świadczenia należy wskazać numer 
rachunku bankowego swój lub innej osoby 
(np. kogoś z rodziny, przyjaciela, opiekuna 
itp). Wszystkie dane będą weryfikowane 
w celu zabezpieczenia wypłat.

Numer konta wraz z danymi osobowymi 
– PESEL, adres, dane właściciela konta 
oraz informacje o tym, jakie świadczenia są 
pobierane i na kogo - trzeba zgłosić telefo-
nicznie pod nr.: 58 668 85 58 lub mailowo 
na adres: rds@gdynia.pl.

Kwietniowe świadczenia odbierz przelewem

7 kwietnia zmarła Aurelia Polańska 
prof. nauk ekonomicznych, wieloletni 
wykładowca akademicki Uniwersytetu 
Gdańskiego oraz Wyższej Szkoły Admi-
nistracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego 
w Gdyni.  

Aurelia Polańska była działaczką spo-
łeczną, katolicką i związkową, od wielu lat 
związaną z Gdynią i Archidiecezją Gdańską. 
Angażowała się w sprawy miasta. Była Pre-
zesem Klubu Inteligencji Katolickiej, działała 
w Społecznej Radzie Prymasowskiej, Komi-
sji Episkopatu ds. Duszpasterstwa Młodzie-
ży, Duszpasterstwa Środowisk Twórczych 
w Gdańsku, Duszpasterstwa Ludzi Morza w 
Gdyni, była współorganizatorką i wieloletnią 
działaczką Klubu Myśli św. Jana Pawła II, w 
którym aktywnie uczestniczyła do ostatnich 
chwil swojego życia. Przez kilkanaście lat 
organizowała w Gdyni sympozja papieskie, 
związane z Dniami Papieskimi oraz wspól-
nie z mężem Zygmuntem napisała książkę 
o pobycie Ojca św. Jana Pawła II w Gdyni, 
która jest historycznym udokumentowaniem 
tego wydarzenia.

Za swoją działalność została uhonorowa-
na Medalem im. Eugeniusza Kwiatkowskie-
go oraz nagrodą  Archidiecezji Gdańskiej  
Pro Ecclesia et Populo.

Odeszła Aurelia PolańskaInformacja dla rodziców ws. opłat za żłobki
Przypominamy, że od 1 kwietnia nie 

są pobierane opłaty od rodziców dzieci, 
które korzystają z gdyńskich żłobków pu-
blicznych. Natomiast płatności wniesione 
za marzec zostaną zaliczone na poczet 
przyszłych usług. Taką decyzję podjęto na 
czas trwającej pandemii. Rekomendacje 
w tej sprawie przekazano już dyrektorom 
miejskich placówek.

W ramach walki z trwającą pandemią 
miejskie żłobki są zamknięte do odwołania. 
Opłaty za pobyt i wyżywienie dzieci w tych 
placówkach, uiszczone w marcu, zostaną 
naliczone, proporcjonalnie do czasu, kiedy 

żłobki publiczne nie działały, jako opłata za 
przyszłe usługi. Natomiast od 1 kwietnia 
zawieszono pobieranie płatności od rodziców 
oraz opiekunów dzieci korzystających z tych 
placówek publicznych.

Chodzi dokładnie o żłobek Niezapo-
minajka w Śródmieściu oraz jego filie na 
Pogórzu oraz Dąbrowie, a także o żłobek 
Koniczynka na Cisowej i jego filię na Witomi-
nie. Wszystkie placówki opiekują się łącznie 
527 dziećmi.

Naliczenie opłat nastąpi po wznowieniu 
świadczenia usług przez gdyńskie żłobki.

Niecały miesiąc pozostał na to, żeby 
złożyć swoje deklaracje podatkowe. 
Wszyscy, którzy mieszkają w Gdyni 
i rozliczą się w jednym z dwóch Urzędów 
Skarbowych działających w naszym mie-
ście, mogą wygrać atrakcyjne nagrody. 

Do zdobycia są: hybrydowa Toyota Yaris, 
trzy rowery Baltica Gdynia oraz dziesięć 
karnetów na Open’er Festival. Wystarczy 
wypełnić specjalny formularz i wziąć udział 
w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”. Do konkursu 
zgłosiło się już 2450 mieszkańców. Termin 
nadsyłania zgłoszeń mija 10 maja.

Ten szczególny okres, kiedy praktycznie 
cały czas spędzamy w domach, warto spo-
żytkować na załatwienie zaległych spraw. 

Wielkimi krokami zbliża się 30 kwietnia, czyli 
dzień do którego należy złożyć deklaracje 
podatkowe za 2019 rok. Każdy, kto rozliczy 
swój PIT w Gdyni, może zawalczyć o cenne 
nagrody. Jak? Poprzez udział w specjalnej 
loterii dla mieszkańców, która trwa od 10 
lutego.

Loteria „Rozlicz PIT w Gdyni” jest skie-
rowana do osób pełnoletnich, które złożyły 
deklarację podatkową za 2019 rok w jednym 
z dwóch gdyńskich Urzędów Skarbowych 
(osobiście lub przez internet) i wskazali 
w niej Gdynię jako miejsce zamieszkania 
(należy zachować potwierdzenie złożenia 
deklaracji).

Aby wziąć w niej udział, trzeba wypełnić 

specjalny formularz na stronie internetowej: 
www.pitwgdyni.pl. Należy w nim podać swoje 
dane osobowe oraz informację, gdzie został 
złożony PIT. 

Do wygrania są: hybrydowa Toyota Yaris, 
trzy rowery Baltica Gdynia oraz dziesięć 
karnetów na Open’er Festival.

Dlaczego warto rozliczać się w Gdyni? 
Dzięki temu miasto może się rozwijać i wdra-
żać jeszcze lepsze rozwiązania dla miesz-
kańców. PIT za rok 2018 rozliczyły w Gdyni 
177 303 osoby (3,63% podatników więcej 
niż w 2017 roku). Budżet Gdyni zyskał dzięki 
temu ponad 16 milionów złotych. Średnia 
kwota „z jednego podatnika”, która wpływa 
do budżetu, sięga 2589 złotych.

#zostanwdomu i rozlicz PIT w Gdyni
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Gdynia w obliczu trudnej sytuacji wy-
wołanej epidemią koronawirusa szuka 
dostępnych rozwiązań. Prezentujemy 
Falochron, czyli szeroki program po-
mocy mieszkańcom w czasie kryzysu. 
Na początek pierwszy filar Falochronu 
– dla przedsiębiorców. To oni potrzebują 
szczególnie szybkiego wsparcia, a przede 
wszystkim wiedzy, na jaką pomoc mogą 
liczyć i jak zatem planować swoje postę-
powanie.

– Zaczynamy od przedsiębiorców, którzy 
z jednej strony są symbolem naszego mia-
sta, z a drugiej – ich działalność w ogromnym 
stopniu wpływa na prywatne  życie wielu 
gdynian. Zależy nam, by jak najwięcej firm 
wyszło obronną ręką z impasu, w jakim się 
znalazły, Proponujemy też maksymalne 
uproszczenie procedur. Często będą wyma-
gały uzupełnienia, bo tak nakazuje prawo, 
ale teraz nie pora na zawiłości – podkreśla 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Falochron dla przedsiębiorców obejmuje 
pomoc związaną m.in. z czynszami, podat-

kami i opłatami lokalnymi oraz wsparciem 
doradczym i eksperckim.

– Proponujemy szerokie menu różnego 
rodzaju rozwiązań. To przede wszystkim 
ulgi, odroczenia i zwolnienia, które mają 
jeden cel: poprawić płynność gdyńskich 
firm, pomóc im przetrwać ten pierwszy, naj-
trudniejszy czas i zapobiec podejmowaniu 
przedwczesnych decyzji o likwidowaniu 
firmy albo zwolnieniu pracowników. Mam 
nadzieję, że ten cel uda nam się osiągnąć. 
Proponujemy również doradztwo. To nie ko-
niec pomocy. Oprócz tego, że będą kolejne 
filary Falochronu, będziemy też proponować 
kolejne formy pomocy gospodarczej. – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki.

Wszystkie zwolnienia i ulgi będą dostępne 
także dla dłużników, pod warunkiem pisem-
nego uznania długu. Z rozwiązań można 
korzystać łącznie lub wybrać tylko jedno/
niektóre z nich. Te formy pomocy służą także 
dzierżawcom.

Wnioski można kierować na adres e-ma-

ilowy falochron.biznesu@gdynia.pl. Przed-
siębiorca powinien podać m.in. podstawowe 
dane dotyczące działalności, dane adresowe 
i kontaktowe, tak aby ułatwić zweryfikowanie 
informacji o danej firmie. Można to zrobić 
także za pomocą ePUAP lub w formie 
tradycyjnej, korzystając np. z tzw. wrzutni 
na dokumenty w budynku Urzędu Miasta, 
dopisując hasło Falochron Biznesu.

Dodatkowo falochron przewiduje wspar-
cie doradcze i eksperckie, czyli dyżury 
ekspertów w Gdyńskim Centrum Wspiera-
nia Przedsiębiorczości: doradztwo prawne, 
podatkowe i gospodarcze oraz wsparcie 
w formułowaniu i wypełnianiu wniosków 
pomocowych wynikających z ustawy o tzw. 
Tarczy Antykryzysowej.

Ponadto prezydent powoła Radę Ekono-
miczną złożoną z przedstawicieli biznesu i 
świata nauk ekonomicznych, która stanie 
się organem doradczym w kwestiach zwią-
zanych z ograniczaniem gospodarczych 
skutków pandemii COVID-19.

Falochron dla przedsiębiorców

Gdynia w obliczu trudnej sytuacji 
wywołanej epidemią koronawirusa 
szuka dostępnych rozwiązań i wyciąga 
pomocną dłoń do tych, którzy najbar-
dziej potrzebują wsparcia. Prezentujemy 
Falochron, czyli szeroki program pomocy 
mieszkańcom w czasie kryzysu. Prezen-
tujemy filar Falochronu ukierunkowany 
na organizacje pozarządowe. Potrzebują 
one wsparcia, które po okresie zawie-
szenia działań pozwoli im na powrót do 
realizacji swoich działań statutowych, tak 
ważnych dla tysięcy gdynian.

Falochron dla organizacji pozarządowych 
i podmiotów ekonomii społecznej obejmuje 
pomoc związaną z realizacją i rozliczeniem 
już zawartych umów, czynszami w lokalach 
komunalnych, dodatkowymi środkami na re-
alizację zadań, pożyczkami oraz wsparciem 
doradczym i eksperckim.

Gdyńskie organizacje realizują obecnie 
252 umowy zawarte z samorządem. Ogra-
niczenia związane z epidemią sprawiają, 
że wiele działań nie może zostać zrealizo-
wanych w sposób, jaki zostały opisane we 

wnioskach konkursowych. Dlatego pracuje-
my z organizacjami nad aneksowaniem tych 
umów, w taki sposób modyfikując sposób 
wdrażania, by organizacje nadal świadczyły 
pomoc gdynianom, utrzymywały zatrudnie-
nie, a jednocześnie nie miały problemów 
z rozliczeniem udzielonych im dotacji.

Zmiany w działaniach projektowych, 
harmonogramach oraz kosztorysach będą 
po zakończeniu realizacji projektów do-
datkowym wyzwaniem dla organizacji 
realizujących zadania publiczne. By dać im 
możliwość rzetelnego rozliczenia, prezydent 
Gdyni – korzystając z nadzwyczajnych prze-
pisów związanych z epidemią – wydłużył 
okres na złożenie sprawozdań z realizacji 
zadań i ich rozliczenie.

Gdyńskie organizacje użytkują lokale, 
które stanowią własność gminy. Część z nich 
jest użyczonych – organizacje nie ponoszą 
kosztów czynszu, inne gmina wynajmuje. 
Wszystkie organizacje, które płacą czynsz, 
mają możliwość wystąpienia z wnioskiem 
o zwolnienie z płatności w okresie od ogło-
szenia stanu epidemii do końca 2020 roku.

Kwoty zaplanowane w harmonogramie 
otwartych konkursów ofert pozostaną w 
2020 roku niezmienione.

Realizując swoje zadania, organizacje 
pozarządowe najczęściej korzystają z do-
tacji, ale część środków pozyskują również 
z odpłatności uczestników. Przymusowa 
przerwa uniemożliwiła pozyskiwanie tych 
dodatkowych środków. Dlatego uruchomio-
no program dodatkowych małych dotacji, 
które po zakończeniu restrykcji związanych 
z organizacją spotkań pozwolą organizacjom 
podjąć zawieszoną działalność.

Organizacje pozarządowe od lat włączają 
się w Gdyni w realizację lokalnych działań 
publicznych, współpracując z radami dziel-
nic, placówkami oświatowymi czy gdyńskimi 
instytucjami kultury. 

Dlatego w ramach Falochronu rozszerzo-
na zostanie formuła niskooprocentowanych 
pożyczek dla organizacji. Będą przezna-
czane nie tylko na działalność inwestycyjną 
(jak było od tej pory), ale także na wsparcie 
płynności bieżącej działalności pożytku 
publicznego.

Falochron dla organizacji pozarządowych

Falochron dla instytucji kultury
Gdynia od lat jest miastem kultury – tak 

twierdzą sami gdynianie, podkreślając, że 
bogata i wysokiej jakości oferta kultu-
ralna jest dla nich ważnym czynnikiem 
jakości życia. Tymczasem konieczny czas 
„społecznej kwarantanny” uderza w życie 
ludzi i instytucji kultury. Nie mogło być 
inaczej – Falochron powstał również dla 
tej dziedziny życia.

– Nie wyobrażam sobie, abyśmy nie stwo-
rzyli programu pomocowego dedykowanego 
kulturze. Nie w Gdyni, w której choćby z 
czysto ekonomicznego punktu widzenia tzw. 
przemysł czasu wolnego jest bardzo ważną 
dziedziną gospodarki. A przecież umiemy 
spojrzeć szerzej, nie „tylko” na ekonomię. 
Wiemy doskonale, że z upadkiem niektórych 
cyklicznych wydarzeń, o organizacjach nie 
wspominając, nie pogodziliby się nie tylko 
artyści, ale i wierna publiczność, gdynia-
nie oraz turyści, na których ci pierwsi w 
normalnych czasach zarabiają. Dlatego 
zaprojektowaliśmy narzędzia, które dają 
artystom pracę i wymagają od nich najwyż-
szej staranności, a widzom i odbiorcom dają 
radość obcowania ze sztuką. Inaczej niż 
zawsze, ale nie gorzej – mówi prezydent 
Gdyni, Wojciech Szczurek.

– Pora na kolejną odsłonę gdyńskiego 
Falochronu, który ma za zadanie chronić 
wszystkich i nie pomijać nikogo. Dziś mó-
wimy o ludziach kultury – tych, którzy ją 
tworzą, ale i o tych, którzy, jak to w Gdyni, 
nie wyobrażają sobie życia bez kultury. To 
program, który składa się z dwóch zasadni-
czych filarów, choć każdy z nich jest szeroki 
i zróżnicowany. Dostarczamy rozwiązań, 
które są właściwe dla każdej z organizacji, 
tak aby każda z nich miała szansę przetrwać 
i dalej tworzyć ku radości nas wszystkich. 
Gdyński Falochron Kultury to program prze-
widziany na bardzo długo. Jego specyficzna 
wersja trwa teraz, w czasie kwarantanny, ale 
nie skończy się przez wiele miesięcy po jej 
zakończeniu, tak abyśmy nadal mogli twier-
dzić, że Gdynia to miasto kwitnącej kultury – 
wyjaśnia Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Pierwszym z filarów Falochronu Kultu-
ralnego jest  program „Gdyńska Kultura 
łączy siły”. Łączy siły, bo grupuje wiele osób 
i instytucji po to, by dodawać sił poprzez 
umożliwienie śledzenia online różnych wy-
darzeń artystycznych.

Cele są dwa. Po pierwsze: dać artystom 
możliwość pracy. Miasto płaci za ich twór-

czość, co pozwala przetrwać trudny czas 
bez honorariów. Ludzie sztuki często nie 
są związani żadnymi umowami o pracę, nie 
mają żadnego stałego wynagrodzenia, a kie-
dy kończą się honoraria – kończą się jakie-
kolwiek przychody. Cel drugi to wsparcie dla 
gdynian w ciężkim czasie, zapewnienie im 
możliwości kontaktu z kulturą nawet wtedy, 
gdy muszą zostać w domach przez dłużące 
się tygodnie.

Drugi filar to baza wsparcia dla organizacji 
pozarządowych, które stają do konkursów 
miejskich, proponując swoje działania 
w sferze kultury. Niektórych z nich nie da się 
w ogóle zrealizować z powodu rządowych 
zakazów. Inne trzeba przełożyć na później 
i zmodyfikować.

Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni 
oferuje doradztwo prawne w zakresie re-
alizowania projektów kulturalnych w czasie 
epidemii. Uruchomiono infolinię dla osób 
i podmiotów ubiegających się o wsparcie: 48 
787 469 763. Numer jest dostępny dla osób 
aplikujących w programie do 20 kwietnia tj. 
do ostatniego dnia programu.

Pytania można również kierować pod 
adres mailowy: m.kraszewska@gdynia.pl. 
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Młodzi filmowcy do dzieła! Młode Albatrosy czekają
Trwają zgłoszenia do 6. edycji Ogól-

nopolskiego Festiwalu Filmów Uczniow-
skich „Młode Albatrosy”. 

Młodzi twórcy mają za zadanie przygoto-
wać film fabularny, dokumentalny, ekspery-
mentalny lub animację o dowolnej tematyce. 

Aby wziąć udział w konkursie należy 
przesłać dwie kopie filmu na płytach na 
adres: Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Sło-
wackiego 53, 81-392 Gdynia, z dopiskiem 
„Młode Albatrosy 2020”. Do zgłoszenia 
trzeba dołączyć kartę zgłoszeniową. Termin 
nadsyłania prac mija 15 maja.

Nadesłane prace oceni konkursowe jury. 

Autorzy trzech najlepszych filmów otrzymają 
statuetki oraz nagrody. Dodatkowo zostanie 
też powołane jury młodzieżowe, które przy-
zna swoją nagrodę. Komisja konkursowa 
może także przyznać nagrody indywidualne. 

Regulamin i szczegóły na stronie inter-
netowej https://sp51.gdynia.pl/index.php/
mlode-albatrosy.

Konkurs zakończy pokaz finałowych fil-
mów oraz gala wręczenia nagród.

Organizatorami festiwalu są Szkoła Pod-
stawowa nr 51 w Gdyni i Pomorska Fundacja 
Filmowa w Gdyni.

Organizatorzy VI Ogólnopolskiego 
Festiwalu Filmów Uczniowskich „Młode 
Albatrosy 2020” otwierają konkurs na 
jurorów Jury Młodzieżowego. 

Zainteresowane osoby mogą zgłaszać 
kandydatury na adres: mlodealbatrosy@
o2.pl (maila z krótką notką o sobie wraz 
z uzasadnieniem decyzji o udziale w Jury 
Młodzieżowym).

Zadaniem członka Jury Młodzieżowego 
będzie obejrzenie wybranych przez komisję 

selekcyjną filmów zgłoszonych do konkursu, 
wzięcie udziału w posiedzeniu jury, podczas 
którego zostanie wyłoniony laureat Jury 
Młodzieżowego oraz przedstawienie wer-
dyktu podczas gali zakończenia festiwalu w 
Gdyńskim Centrum Filmowym.

Zgłoszenia e-mailowe należy przesłać do 
30 kwietnia 2020 r. pod adresem: mlodeal-
batrosy@o2.pl

Szczegóły, regulamin i klauzula RODO na 
www.sp51.gdynia.pl.

Zostań jurorem „Młodych Albatrosów 2020”

Teatr Gdynia Główna znowu wgryza 
się w tkankę miasta, by odnaleźć mało 
znane historie z gdyńskich dzielnic. Nasz 
najnowszy projekt „Ballady osiedlowe” to 
wyprawa we wciąż nieodkryte zakamarki 
miasta w poszukiwaniu fascynujących 
opowieści mieszkańców. 

W ramach projektu teatr stworzy spek-
takl o ZOH-u, czyli rejonie ulic Zamenhofa 
i Opata Hackiego, do którego scenariusz 
napisze pisarka Salcia Hałas, laureatka 
Nagrody Literackiej Gdynia 2017. Aby mogło 
się to wydarzyć, potrzeba historii.  Spróbuj-
cie oderwać się od teraźniejszości, wróćcie 
do wspomnień. Opowiedzcie o sobie albo 
przypomnijcie sobie ciekawych ludzi, którzy 

mieszkali obok, i ich historie. Historie śmiesz-
ne, straszne lub smutne.

Wzruszające albo po prostu takie, które 
z jakichś powodów zapadły Wam w pamięć. 
Historie, które dotyczyły Was lub waszych 
sąsiadów, historie, które zdarzyły się na 
ZOH-u. 

Możecie pisać, nagrywać albo opo-
wiedzieć przez telefon. Na ich podstawie 
powstanie scenariusz sztuki, którą wystawi 
dla Was w lepszych czasach Teatr Gdynia 
Główna. 

Kontakt: salciahalas@wp.pl lub tel. 501 
540 029.

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl. 
i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Teatr Gdynia Główna szuka historii z ZOH-u do 
nowego projektu „Ballady osiedlowe”

W tym roku Nagroda Literacka Gdynia 
obchodzi swoje 15-lecie. Na towarzyszą-
cym nagrodzie festiwalu Miasto Słowa 
będzie można uchwycić i przeżyć raz 
jeszcze najważniejsze momenty w litera-
turze dwudziestego pierwszego wieku. 
Dopełnieniem tych festiwalowych spo-
tkań i rozmów ma być ilustracja, która 
najpełniej odzwierciedla hasło „Lektura 
Porusza”.

Wydaje się, że mnogość doświadczeń 
płynących z literatury jest niezliczona, od 
odwiedzania innych światów, przez głębokie 
przeżywanie ludzkich historii, po oczarowa-
nia językiem, w którym zaklęta została nie-
znana nam wcześniej prawda o świecie. Te 
doświadczenia są wyjątkowe i niepodobne 
do innych, bo wywoływane słowem. 

Tym bardziej trudno będzie opowiadać 
o nich za pomocą języka plastycznego, 
ale jesteśmy przekonani, że pokonanie tej 
trudności może prowadzić do fenomenal-
nych efektów. To wyzwanie dla wszystkich 
nieustraszonych.

Projekty plakatów należy przesłać za 
pośrednictwem strony: https://konkursnlg.pl

Termin zgłoszeń: do 15 maja 2020 r.
Dla zwycięzców są przewidziane nagrody 

finansowe.
Szczegóły i regulamin konkursu na stronie 

https://konkursnlg.pl/regulamin.
Powstałe w ramach konkursu plakaty 

będą prezentowane na plenerowej wystawie 
w trakcie tegorocznej edycji festiwalu. 

Konkurs 
„Lektura Porusza”

Dzienny Dom Pomocy Społecznej 
zaprasza seniorów do wzięcia udziału w 
XIV Konkursie Poetyckim pt. „Słowem 
malowane”. 

Trzy własne wiersze należy przesłać na 
adres DDPS (ul. Maczka 1, 81-417 Gdynia) 
lub e-mailem: b.kluk@mopsgdynia.pl do 
10 maja.

Część finałowa XIV Konkursu Poetyc-
kiego połączona z recytacją i ogłoszeniem 
zwycięzców planowana 22 maja o godz. 
16.00 w siedzibie DDPS. 

Dodatkowych informacji udziela Barbara 
Kluk – organizatorka konkursu pod nr. tel. 
58 622 24 24.

Konkurs dla Seniorów 
„Słowem malowane”

Wyłoniono laureatów Nagrody im. Ma-
cieja Płażyńskiego. Uhonorowani zostali 
dziennikarze i media służący Polonii.

Laureatami tegorocznej edycji Nagrody 
im. Macieja Płażyńskiego dla dziennikarzy 
i mediów służących Polonii zostali dzienni-
karze i redakcje z Włoch, Stanów Zjedno-
czonych i Polski. 

 W kategorii dziennikarz krajowy publi-
kujący na tematy polonijne nagrodę przy-
znano Annie Kluz-Łoś za cykl publikacji 
„Na wschód od zachodu” emitowanych w 
Radiu Kraków.

W kategorii dziennikarz zagraniczny pu-
blikujący na temat Polski, Polaków i Polonii 
laureatką jest Vanessa Gera, korespon-
dentka Associated Press w Polsce, którą 
nagrodzono za stałe, obiektywne, docierają-
ce do milionów odbiorców na całym świecie 
informowanie o naszym kraju.

W kategorii redakcja medium polonij-
nego uhonorowano portal „Polacy we 
Włoszech” (polacywewloszech.com) – za 
stworzenie i prowadzenie wyłącznie siłami 
korespondentów wolontariuszy z wielu re-
gionów Włoch, niezależnego nowoczesnego 
portalu informacyjnego dla Polaków we 
Włoszech, będącego jednocześnie źródłem 
informacji o włoskiej Polonii.

W kategorii dziennikarz medium polonij-
nego nagrody nie przyznano.

Jury zdecydowało także o przyznaniu 
pozaregulaminowego wyróżnienia „Wy-
dawnictwu Czarne” za publikację trzech 
ważnych i wartościowych książek reportażo-
wych: „Pożytki z katorgi” Wojciecha Lady, 
„Głosy. Co się zdarzyło na wyspie Jersey” 
Dionisiosa Sturisa i Ewy Winnickiej oraz 
„Polanim. Z Polski do Izraela” Karoliny 
Przewrockiej-Aderet.

Nagrody w kategoriach dziennikarskich 
stanowią: statuetka oraz nagroda finanso-
wa w wysokości dziesięciu tysięcy złotych, 
nagrodę w kategorii redakcja medium polo-
nijnego stanowi statuetka.

Nagroda im. Macieja Płażyńskiego dla 
dziennikarzy i mediów służących Polonii 
powstała z inicjatywy Press Club Polska, Ja-
kuba Płażyńskiego, Prezydentów Gdańska, 
Gdyni i Sopotu oraz Marszałka Województwa 
Pomorskiego. Honorowana jest nią praca 
dziennikarzy i mediów służących Polonii. 
Intencją jej inicjatorów jest zachowanie w 
pamięci osoby i dokonań patrona nagrody 
– działacza opozycji antykomunistycznej, 
pierwszego niekomunistycznego wojewody 
gdańskiego, Marszałka Sejmu RP i wicemar-
szałka Senatu RP, prezesa Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska”, człowieka o szerokich 
horyzontach i dalekowzrocznym spojrzeniu 
na Polskę i świat.

Nagrody im. Macieja Płażyńskiego przyznane

Dzieje się w Gdynia 
InfoBox wirtualnie

Znany z gdyńskiego InfoBoxu i lubiany 
cykl „Way of Taste” przenosi się w prze-
strzeń on line. 10 kwietnia o godz. 17.00 
– Way of Taste Smak Podróży – wieczór 
autorski z Królikiem.

InfoBoksowy cykl Way of Taste w swoich 
(tym razem) wirtualnych progach, będzie 
gościć autorów książki „Czy leci z nami królik, 
czyli podróże pewnej rodziny”. 

Lila Poszumska i Arek Wójcik z fun-
page’a Tolecimydo byli już gośćmi cyklu, 
opowiadając o Japonii czy Alasce. 

Tym razem Gdynia InfoBox zaprasza na 
wieczór autorski... z królikiem. W ramach 
wydarzenia na Facebooku od godz. 17.00 
dostępny będzie streaming.

Link do wydarzenia https://www.facebook.
com/events/3561736810519657
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Gdyńskie Kieszonki Obywatelskie
Dziewięć parków kieszonkowych 

powstanie w różnych częściach Gdyni. 
Już wkrótce rozpoczną się prace nad 
pierwszym z nich, zlokalizowanym na 
Dąbrowie. Powstanie tam oaza ziołowa, 
do utworzenia której inspiracją było są-
siedztwo ulic z nazwami roślin o kulinar-
nym przeznaczeniu oraz właściwościach 
leczniczych.

Gdyńskie Kieszonki Obywatelskie to ogól-
nomiejski projekt Budżetu Obywatelskiego 
2019. Projekt sieci parków kieszonkowych, 
czyli stosunkowo niewielkich terenów zielo-
nych zlokalizowanych w obszarach miasta o 
intensywnej zabudowie, został wypracowany 
na warsztatach i cieszył się ogromnym za-
interesowaniem wśród mieszkańców Gdyni. 
Założeniem wnioskodawców było stworzenie 
zielonych przestrzeni, dających mieszkań-
com okazję do chwili odpoczynku w otulinie 
kojącej przyrody.

– Parki kieszonkowe to element zielonej 
strategii miasta, rozwiązanie przyjazne 
mieszkańcom, dające chwile wytchnienia 
i relaksu, co ważne zlokalizowane będą w 
naszych „małych ojczyznach”, czyli dzielni-
cach. Cieszy mnie fakt, że już wkrótce ten 

projekt wejdzie w fazę realizacji i do końca 
wiosny 2021 roku, na mapie Gdyni pojawi 
się aż 9 takich niezwykłych zielonych miejsc 
– mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

W ramach projektu powstaną parki 
o różnych wielkościach, a każdy z nich 
będzie miał swoją wyjątkową nazwę 
nawiązującą do indywidualnego cha-
rakteru lub lokalizacji. Kieszonki znajdą 
się w dzielnicach: Chylonia w sąsiedztwie  
„Wymiennikowni” (ul. Świecka), Dąbrowa 
(skrzyżowanie ulic Miętowej i Tymiankowej), 
Wzgórze Św. Maksymiliana przy Bibliotece 
Wzgórze (ul. Świętojańska 141-143 i ul. 
Biskupa Dominika), Działki Leśne (ul. No-
wogrodzka), Grabówek (ul. Kapitańska), 
Leszczynki (ul. Morska, w sąsiedztwie ul. 
Zakręt do Oksywia), Pogórzu (ul. Steyera), 
Pustki Cisowskie-Demptowo (ul. Sakowi-
cza), Wielki Kack (ul. Starodworcowa).

Wydział Ogrodnika Miasta w najbliższym 
czasie rozpocznie realizację pierwszego z 9 
zaprojektowanych parków kieszonkowych, 
usytuowanego na skrzyżowaniu ulic Mięto-
wej i Tymiankowej na Dąbrowie. Powstanie 
tu ziołowa oaza, inspirowana nazwami ulic 

otaczających tą dzielnicową przestrzeń.  
– Mieszkańcy odpoczywający w parku 

będą mogli poczuć uspokajającą, intrygu-
jącą bądź inspirującą woń wielu ziół, m.in.: 
melisy cytrynowej, szałwii lekarskiej, mięty 
ananasowej i meksykańskiej czy tymianku 
cytrynowego. Sporą ciekawostką będą, 
posadzone po raz pierwszy na gdyńskich 
terenach miejskich, egzemplarze klonu 
strzępiastokorego potocznie nazywanego 
cynamonowym. Niezwykłą ozdobą tego 
niedużego pięknego drzewa jest lśniąca 
cynamonowobrązowa kora łuszcząca się 
cienkimi płatami, które z czasem zwijają 
się i kształtem zaczynają przypominać laski 
cynamonu.

Niewątpliwą atrakcją parku będzie małe 
oczko wodne. W trosce o całoroczny atrak-
cyjny wygląd rabat, ogrodnicy zadbają o 
mocne kolorowe akcenty, na wiosnę teren 
ozdobią kwiaty narcyza trąbkowego, a na 
jesieni zakwitnie na nim szafran. W parku 
znajdą się 2 drzewa, 1522 byliny, 51 krze-
wów, 3279 roślin cebulowych oraz mała 
architektura: 2 ławki, kosz na śmieci i tablica 
informacyjna.

W najbliższych tygodniach 30 po-
mysłów przybierze kształt projektów 
miejskich do Budżetu Obywatelskiego 
2020. Ponieważ tradycyjna praca grup 
przy wspólnych stołach obecnie jest nie-
możliwa, mieszkańcy i urzędnicy pracują 
razem online. 

W gdyńskim BO projekty miejskie wypra-
cowywane są przez mieszkańców i miesz-
kanki podczas warsztatów po raz drugi. W 
tym roku koncentrują się na rozwiązywaniu 
sformułowanych przez siebie wyzwań i 
problemów. W ten sposób, na pierwszym 
spotkaniu warsztatowym powstało łącznie 
30 pomysłów na projekty miejskie. Wszystkie 
można poznać i skomentować na stronie 
bo.gdynia.pl.

Zaplanowano jeszcze dwa spotkania 
warsztatowe w grupie kilkudziesięciu miesz-
kańców oraz urzędników różnych wydzia-
łów. Jednak w związku z obowiązującym 
zakazem organizacji spotkań znacznych 

grup mieszkańców – co związane jest 
z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się 
koronawirusa – dalsza praca nad projektami 
miejskimi odbywać się będzie online.

– To duże wyzwanie, ale wszyscy jeste-
śmy zgodni co do tego, że wstrzymanie się 
od udziału w spotkaniach to sprawa naszego 
wspólnego bezpieczeństwa. Dysponujemy 
narzędziami do pracy zdalnej, więc wyko-
rzystajmy maksymalnie możliwości, które 
mamy. Jestem przekonany, że mieszkańcy 
we współpracy z urzędnikami wypracują 
rozwiązania, które będą w niedalekiej przy-
szłości służyć całemu miastu. – mówi Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.  

W związku z nowymi okolicznościami 
zrezygnowano ze sztywnego harmonogramu 
spotkań. To kiedy i w jakich godzinach będzie 
pracować grupa z moderatorem, zależeć 
będzie od ich własnych ustaleń.

Moderatorzy przekazali swoim grupom 
wyniki wstępnej weryfikacji pomysłów na 

projekty po pierwszym warsztacie. To rów-
nocześnie wskazówki do dalszej pracy nad 
pomysłami. Każda z grup wraz z modera-
torem dopracowywała pomysły i dzieliła się 
na mniejsze grupy, w których kontynuowano 
prace nad konkretnymi projektami.

Etap formułowania wstępnych pomysłów 
w projekty trwa do 10 kwietnia. Następ-
nie zostaną one opublikowane na stronie 
internetowej Budżetu Obywatelskiego. 
Uczestnicy innych grup oraz zainteresowani 
mieszkańcy Gdyni będą mogli je przejrzeć i 
skomentować. Równolegle urzędnicy będą 
weryfikować wykonalność pomysłów oraz 
ich zgodność z obowiązującymi planami 
i prawem. Od 24 kwietnia trwać będzie 
ostatni etap wypracowywania projektów 
miejskich.

Trwa też weryfikacja wniosków dziel-
nicowych złożonych do BO2020. Analizy 
techniczno-finansowe także prowadzone 
są zdalnie.

Projekty miejskie BO2020 powstają online

Nowe urządzenia zabawowe, sprzęt 
do ćwiczeń, elementy małej architektury 
oraz nowoczesne nawierzchnie. Wszyst-
kie te nowości mają pojawić się w trzech 
wybranych lokalizacjach na Pustkach Ci-
sowskich-Demptowie w ramach projektu 
z Budżetu Obywatelskiego 2018. Gdyński 
Zarząd Dróg i Zieleni szuka wykonawcy, 
który na podstawie przygotowanej do-
kumentacji projektowo-kosztorysowej 
zrealizuje te zadania inwestycyjne.

Zadaniem zwycięzcy przetargu będzie 
zagospodarowanie trzech terenów rekreacji, 
które od wielu lat funkcjonują na terenie 
dzielnicy. Pierwszym z nich będzie plac 
zabaw na terenie Szkoły Podstawowej nr 
16 przy ul. Chabrowej 43. Ma tam powstać 
podjazd o nawierzchni gliniasto-żwirowej. 
Plac zyska też nowoczesne i odporne na 
działanie warunków atmosferycznych urzą-
dzenia zabawowe w postaci karuzeli „wirują-
cy orbitrek” oraz sprężynowca „labirynt”. Na 
wskazanym przez projektanta obszarze ma 
pojawić się nawierzchnia trawiasta. Istnieją-
ce krzewy będą przesadzone, a zniszczone 
płyty i obrzeża betonowe zostaną usunięte, 
tak aby przestrzeń spełniała standardy bez-

pieczeństwa. Całość dopełnią nowe ławki 
z podłokietnikami.

Kolejna przestrzeń, która przejdzie me-
tamorfozę, jest zlokalizowana przy ulicy 
Rumskiej. Na istniejącym placu zabaw, na 
skarpie przy zjeżdżalni zostaną zamontowa-
ne nowe elementy wspinaczkowe w postaci 
chwytów (tzw. kamieni) i lin, a teren wokół 
zjeżdżalni zyska bezpieczną, syntetyczną 
nawierzchnię. Wśród elementów zabawo-
wych pojawią się urządzenie obrotowe oraz 
okrągła trampolina. Na placu będzie zainsta-
lowana ławka młodzieżowa oraz nowy kosz 
na śmieci. Zgodnie z projektem wykonawca 
ma zadbać też o przebudowę istniejącego 
ogrodzenia oraz montaż naświetlaczy LED. 

Również w tej lokalizacji zostanie wy-
budowana tzw. siłownia pod chmurką. Na 
bezpiecznych nawierzchniach gliniasto-
żwirowej, żwirowej oraz trawiastej zostaną 
zainstalowane urządzenia do ćwiczeń. 
Zgodnie ze standardami pojawi się kosz na 
śmieci oraz tablica z regulaminem. Istnie-
jąca latarnia zyska dodatkowy naświetlacz 
LED, dzięki czemu plac do ćwiczeń będzie 
bezpiecznie doświetlony.

Przeprowadzenie robót budowlanych 

będzie dotyczyć też placu zabaw przy 
ul. Gulgowskiego. Wykonawca ma zadbać 
o usunięcie z jego terenu zniszczonych 
urządzeń, a na ich miejsce pojawią się 
huśtawka wahadłowa typu bocianie gniazdo 
oraz bujak sprężynowy. Aby zachować strefy 
bezpieczeństwa istniejące urządzenia tj. 
bujak sprężynowy, piaskownica ze stolikiem 
oraz tablica z regulaminem zostaną odno-
wione i przestawione. Teren zyska nowe 
nawierzchnie: syntetyczną oraz z kostki 
betonowej.

Przebudowa części placu zabaw przy ul. 
Gulgowskiego, uzupełnienie o nowe zabawki 
placu zabaw przy ul. Rumskiej oraz dodanie 
elementów siłowni zewnętrznej oraz wyko-
nanie drugiej części przyszkolnego placu 
zabaw – to realizacja pozostałej części 
wygranych projektów BO „Miejsca zabawy 
i rekreacji”. Część z nowych elementów, np. 
podjazd do placu zabaw przy szkole czy 
huśtawka bocianie gniazdo na placu przy ul. 
Gulgowskiego, służyć będzie także osobom 
z niepełnosprawnością.

Łączny koszt wykonania tych trzech za-
dań inwestycyjnych to 214 629,99 złotych.

Metamorfozy gdyńskich placów zabaw
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Chcąc pomóc w rozwiązaniu nurtują-
cych mieszkańców kwestii, znalezieniu 
odpowiedzi na najważniejsze dla nich 
pytania, miasto we współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi oraz izbami rad-
ców prawnych i adwokatów świadczy nie-
odpłatne porady prawne i obywatelskie.

Dla maksimum bezpieczeństwa, porady 
udzielane będą drogą telefoniczną i mailową.

Do dyspozycji gdynian oddano trzy nu-
mery telefonów. Od poniedziałku do piątku, 
można dzwonić:

– 58 350 15 15 w godzinach 8.00-20.00 
do Stowarzyszenia OVUM

– 572 382 456 w godzinach 10.00-18.00 
do Instytutu Aktywizacji Regionów

– 572 382 444 w godzinach 10.00-18.00 
do Instytutu Aktywizacji Regionów

Można również kontaktować się mailowo 
pod adresem: biuro@ovum.org.pl

Porady prawne 
i obywatelskie

Program #GdyniaDlaMedyka – w trosce o bohaterów – cd.
Jednak pomoc finansowa to nie wszyst-

ko. Ważna jest pomoc dla konkretnego 
człowieka, który ryzykując własne zdrowie 
niesie pomoc innym, który często pracuje 
w ogromnym stresie i ponad własne siły. Z 
podziwu dla tego poświęcenia i wysiłku, a 
także z chęci zapewnienia komfortu i bez-
pieczeństwa powstał pomysł na program 
#GdyniadlaMedyka.

Esencją tego programu będzie całodobo-
wy telefon, obsługiwany przez gdyńskie 
urzędniczki. Pracownicy (tzw. biały perso-
nel, a więc: lekarze, pielęgniarki, ratownicy, 
sanitariusze, salowe, diagności i technicy 
badań obrazowych) pogotowia, Szpitali 
Pomorskich, Instytutu Medycyny  Morskiej i 
Tropikalnej oraz Zakładu Opiekuńczo-Lecz-
niczego w Gdyni będą mogli zadzwonić 
o dowolnej porze, jeśli będą potrzebowali 
noclegu, wsparcia psychologicznego albo 
transportu do lub z pracy. Numer tego telefo-
nu został udostępniony dyrektorom szpitali, 
natomiast urzędnicy będą mieli możliwość 
weryfikacji, czy dzwoni osoba uprawniona.

Wiemy, że wielu medyków nie chce po 
dyżurze wracać do domu, aby nie narażać na 
zakażenie członków rodziny. Proponujemy 
im nieodpłatne, finansowane przez miasto 
noclegi w hotelach zrzeszonych w Gdyńskiej 
Radzie Turystycznej. Chęć współpracy z 
miastem przy organizacji zakwaterowania 
medykom potwierdziło 6 gdyńskich obiektów 
noclegowych, w tym 4 hotele i 2 hostele, udo-
stępniając łącznie 207 pokoi. Miasto zapewni 
również transport z placówki medycznej do 
i z miejsca zakwaterowania. 

Operatorzy telefonu będą także koordy-
nować dostawy posiłków w ramach trwającej 
akcji #gastropomaga, tak by mogli z nich 
skorzystać nie tylko ci, którzy są aktualnie na 
dyżurze, ale i ci, którzy po nim odpoczywają 
i nabierają sił na kolejny dzień walki.

Wreszcie, telefon będzie miejscem 
łączenia potrzebujących i udzielających 
nieodpłatnego wsparcia psychologicznego. 
Miasto dysponuje szeroką bazą specjalistów 
psychologów i terapeutów, którzy okazując 
wielkie serce już w pierwszych dniach epi-

demii zgodzili się świadczyć pomoc utrudzo-
nym medykom.

– Chciałabym bardzo podziękować moim 
koleżankom, urzędniczkom Urzędu Miasta 
Gdyni, które bez wahania zgodziły się objąć 
dyżury, które wypadną wszak także w nocy, 
w weekendy czy w Wielkanoc. To nie jest 
normalna praca urzędnika, a jestem pewna, 
że ich kompetencje w połączeniu z wielkim 
sercem sprawią, że program zadziała dosko-
nale. – mówi Katarzyna Gruszecka-Spy-
chała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Podobnie jak w całym kraju również 
gdyńskie obiekty noclegowe i restauracje 
oraz zatrudnieni w nich pracownicy w pierw-
szej kolejności odczuli sytuację „lockdown” 
i jak prognozują ekonomiści najdłużej będą 
ponosić skutki spodziewanego kryzysu go-
spodarczego.

Dlatego pokrycie kosztów zakwaterowa-
nia medyków przez Miasto Gdynia pozwoli 
częściowo zrekompensować straty pono-
szone każdego dnia przez obiekty branży 
turystycznej.

Książka na telefon? Wesprzyj stacjonarne gdyńskie księgarnie
Lokalne księgarnie stacjonarne to 

najczęściej małe firmy rodzinne, które 
w przeciwieństwie do sieci księgarń, ze 
względu na drastyczny spadek sprze-
daży książek, nie przetrwają epidemii. 
A przecież księgarnie stacjonarne to nie 
tylko sklepy z książkami – w 2019 roku 
zorganizowały co najmniej 1000 bezpłat-
nych wydarzeń literackich dla dzieci, 
młodzieży, dorosłych i seniorów.

Działalność Fundacji Vademecum w zde-
cydowanej części opiera się na promocji 
kultury poprzez organizację spotkań o bar-
dzo różnym charakterze. Udział w nich biorą 
osoby w różnym wieku, od dzieci i mło-
dzieży poprzez osoby dorosłe i seniorów. 
Od momentu wejścia w życie pierwszych 
obostrzeń, musieliśmy tę część działalno-
ści zamknąć, zawiesić, spotkania odwołać 
lub przesunąć w czasie. Część lokalu, w 
której znajduje się kawiarnia-galeria jest 
zamknięta. Podobnie jak sala spotkań klu-
bowych (tu odbywają się spotkania z grami 
planszowymi, RPG). Odwołaliśmy wszystkie 
spotkania klubowe, zaplanowane warsztaty 
i turnieje dla dzieci i dorosłych zarówno te, 
które realizujemy samodzielnie jak i orga-
nizowane w ramach projektów wspólnych. 
Nie działa wypożyczalnia gier planszowych 
ani dział z książką do uwolnienia. Klientów 

jest oczywiście niewielu, dosłownie po kilka 
osób dziennie.

Z podobnymi problemami boryka się też 
inna gdyńska Księgarnia Rodzinna Szymel-
ka – jak większość niezależnych księgarń 
– przeżywa teraz trudny czas. W zasadzie 
nie ma w tej chwili klientów wchodzących 
do księgarni. Ratunkiem dla Szymelki  są 
zamówienia składane przez klientów róż-
nymi drogami: telefonicznie, mailowo, czy 
messengerem. Uruchomiono również stronę 
Szymelka.pl – działa, ale wymaga jeszcze 
aktualizacji stanu zasobów. Książki  wysyła-
ne są kurierem czy do paczkomatów.

Właśnie dla takich małych, stacjonarnych 
księgarń została stworzona przez dystrybu-
tora książek OSDW Azymut akcja „Książka 
na telefon”. Biorą w niej udział wszystkie 
chętne księgarnie stacjonarne niezależnie 
od współpracy handlowej z dystrybutorem. 
Wśród gdyńskich można znaleźć (jak do tej 
pory) Księgarnię Vademecum, Księgarnię 
Rodzinną Szymelka, Księgarnię Koga i 
Księgarnię Muza.

Akcja „Książka na telefon” zainicjowana 
przez hurtownię Azymut funkcjonuje w 
przestrzeni sieciowej od tygodnia. Skutek 
przyniesie wtedy, gdy czytelnicy i potencjal-
ni klienci zadzwonią lub napiszą do swojej 
ulubionej księgarni i zakupią książki lub je 

zamówią, zarezerwują, zrobią przedpłatę 
na zakupy późniejsze, w lepszych czasach. 

Akcja ta ma na celu uświadomienie 
klientom, że mimo iż większość sklepów w 
mieście jest zamknięta, to wciąż mogą za-
dzwonić po dobrą książkę i porozmawiać z 
księgarzem, który doradzi i coś zaproponuje. 
Książki są nam potrzebne szczególnie w tym 
trudnym okresie. 

Księgarnia KOGA czeka na telefony co-
dziennie między 11.00 a 15.00.

Jak można zamówić książkę?
Wystarczy wybrać księgarnię z listy i 

skontaktować się z nią mailowo (o dowol-
nej porze), telefonicznie lub przez media 
społecznościowe (w ciągu dnia). Należy 
poinformować księgarnię, że dzwoni się z 
akcji „Książka na telefon” – zapytać o tytuł, 
którego się szuka lub poprosić księgarzy o 
rekomendacje.

Stale aktualizowana lista stacjonarnych 
księgarń znajduje się na ksiazkanatelefon.pl.

Księgarnie biorące udział w akcji zacho-
wują wszelkie środki ostrożności zgodnie z 
wytycznymi Głównego Inspektoratu Sanitar-
nego. Większość z nich pracuje w tej chwili w 
możliwie najmniejszym składzie. Wszystkie 
księgarnie biorące udział w akcji realizują 
wysyłki na terenie całego kraju.

Gdynia dołączyła do akcji #TaxiDlaZdrowia
Gdynia dołączyła do inicjatywy #Taxi-

DlaZdrowia i pokryje koszty darmowych 
przejazdów FREE NOW dla pracowników 
Uniwersyteckiego Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej w Gdyni, czyli szpi-
tala, w którym w naszym mieście jest od-
dział zakaźny dla chorych na COVID-19. 
Akcja dotyczy dojazdów do i z pracy.

– Bezpieczeństwo to priorytet. To był 
główny motyw decyzji o przystąpieniu do 
akcji. Ale chciałabym, żeby to była też po 
prostu taka odrobina komfortu, należnego 
medykom po tak ciężkiej pracy. Może to 
będzie akurat ta chwila na złapanie odde-
chu. Chciałabym, aby lekarze, pielęgniarki, 
diagności, ratownicy czuli, że miasto o nich 
dba. Dziękuję FREE NOW za mądry model 
współpracy, który umożliwił nam stanie się 
partnerem tej akcji – mówi Katarzyna Gru-
szecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni, 
ds. gospodarki.

FREE NOW zachęca kolejne miasta, fir-

my, instytucje i indywidualnych darczyńców 
do wspierania akcji udostępniając zbiórkę 
internetową, by móc ją poszerzyć o kolejne 
placówki, zawody medyczne i miasta. Kie-
rowcy otrzymują wynagrodzenie za każdy 
kurs „Dla Zdrowia”, a FREE NOW nie po-
biera za nie prowizji. 

Pracownicy szpitali zakaźnych lub labo-
ratoriów, aby uzyskać dostęp do darmowych 
przejazdów FREE NOW, powinni zgłosić się 
na adres: dlazdrowia@free-now.com. Po 
weryfikacji uzyskają dostęp do darmowego 
konta, dzięki któremu będą mogli zamawiać 
przejazdy w opcji „Dla Zdrowia” w aplikacji 
FREE NOW. Więcej o informacji na stronie: 
https://free-now.com/pl/dlazdrowia/.

Zbiórka internetowa dostępna jest tutaj: 
https://zrzutka.pl/9fjv8b

 Firmy zainteresowane dołączeniem do 
inicjatywy mogą zgłosić się na adres: firmy@
free-now.com. 
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Telefon wsparcia Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień

Około 150 wolontariuszy wpierających 
działania Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gdyni gotowych jest do 
wsparcia tych, którzy nie wychodzą z 
domów i potrzebują pomocy w zrobieniu 
zakupów, zrealizowaniu recepty czy wy-
prowadzenia psa.

– Wolontariat to ważne uzupełnienie dzia-
łań prowadzonych systemowo przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej. To ważne, 
byśmy mogli w trudnych czasach liczyć na 
siebie bezinteresownie – mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Taką 
pomoc może nieść każdy z nas. Wystarczy, 
by – gdy ktoś już idzie do sklepu – zapukał 
do sąsiadów i zapytał, czy i im czegoś nie 
potrzeba. To prosty gest, ale o ogromnym 
znaczeniu. Ważne jest również, aby docenić 
wysiłek i bezinteresowne zaangażowanie, by 
uszanować te osoby w bezpośrednim kon-
takcie – bądźmy dla siebie mili i wyrozumiali.

W gdyńskich dzielnicowych ośrodkach 
pomocy społecznej działają specjalne nume-
ry telefonów. To na nie mogą dzwonić miesz-
kanki i mieszkańcy, którzy z obawy przed 
zachorowaniem nie wychodzą z domów, a 
potrzebują pomocy np. w zrobieniu zakupów 
czy wyprowadzeniu psa. Pracownik socjalny 
przekazuje zgłoszenie Aleksandrze Bla-
doszewskiej – koordynator wolontariatu w 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

– Kontaktuję się z każdą osobą, ustalam 

szczegóły i dzwonię do wolontariusza, który 
będzie w stanie zrealizować to działanie. 
Zależy mi na tym, żeby mieszkał w tej same 
dzielnicy, dzięki czemu nie będzie musiał 
korzystać z komunikacji miejskiej. – mówi 
Aleksandra Bladoszewska.

Każdy wolontariusz wyposażony jest w 
środki ochrony osobistej – to przede wszyst-
kim maseczka oraz rękawiczki. Na życzenie 
zapewniany jest płyn dezynfekujący. Są 
też oczywiście identyfikatory i specjalny 
sposób weryfikacji tego, że dzwoniąca do 
drzwi osoba jest skierowana przez MOPS. 
Zapoznaje się z listą niezbędnych zakupów, 
odbiera pieniądze i rozlicza z nich na pod-
stawie paragonu.

Dodatkowe środki ostrożności zacho-
wane są w przypadku osób objętych kwa-
rantanną; pomoc dla nich ogranicza się do 
wyrzucenia śmieci.

MOPS korzysta ze wsparcia wolontariu-
szy, którzy już wcześniej angażowali się dłu-
goterminowo – tych jest 22 – współpracuje z 
gdyńskimi organizacjami z Gdyni (m.in. ZHP, 
ZHRP, GCOP, Kościół Chrześcijan Bapty-
stów w Gdyni, Komenda Leśnej Szkółki). 
Są też osoby zgłaszające się na bieżąco, 
za pośrednictwem portalu Ministerstwa Cy-
fryzacji. Ogółem to około 150 wolontariuszy 
gotowych do działania.

Wolontariusze nie ograniczają się do 
jednej wizyty. Albo już po pierwszym spo-

tkaniu umawiają się na konkretny termin 
albo dzwonią zadzwonić, by dowiedzieć się, 
czy zakupy są potrzebne. To daje poczucie 
bezpieczeństwa i pewności.

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 1: tel. 58 627 20 00

e-mail: dops1@mopsgdynia.pl
Obsługuje dzielnice: Wzgórze św. Maksy-

miliana, Redłowo, Dąbrowa, Karwiny, Wielki 
Kack, Wiczlino, Mały Kack, Orłowo

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 2: tel. 58 625 17 49

e-mail: dops2@mopsgdynia.pl
Obsługuje dzielnice: Oksywie, Babie Doły, 

Pogórze, Obłuże
Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej nr 3: tel. 58 663 20 20
e-mail: dops3@mopsgdynia.pl
Obsługuje dzielnice: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie, Demptowo, Leszczynki, 
Grabówek

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 4: tel. 58 620 24 00

e-mail: dops4@mopsgdynia.pl
Obsługuje dzielnice: Śródmieście, Ka-

mienna Góra, Działki Leśne, Witomino-Ra-
diostacja (dawna dzielnica), Witomino-Leśni-
czówka (dawna dzielnica), Chwarzno

Internetowy system zgłoszeń dla wolon-
tariuszy oraz osób poszukujących pomocy: 
https://www.gov.pl/web/koronawirus/pomoc
-dla-potrzebujacych.

Potrzebna pomoc? Poproś wolontariusza MOPS

Przymusowa izolacja, niepewna sytu-
acja na rynku pracy i ciągła obawa o zdro-
wie własne i bliskich – tak dziś wygląda 
nasza codzienność. Stres spowodowany 
przedłużającym się stanem zagrożenia 
zakażeniem wirusem Covid-19 dotyka 
nas wszystkich. Dla osób uzależnionych 
od substancji psychoaktywnych (alkohol, 
narkotyki) oraz uzależnionych behawio-
ralnie (m.in. hazard, media cyfrowe) za-
mknięcie w domu jest jednak wyjątkowym 
wyzwaniem. Zwiększa ryzyko nawrotów 
uzależnienia, sprzyja też próbowaniu 
nowych substancji. 

– Poczucie ciągłego zagrożenia nasila na-
pięcia, niepokoje, lęki. Konieczność izolacji, 
ograniczenia kontaktu z bliskimi sprawia, że 
tym bardziej czujemy się samotni. Z drugiej 
strony są osoby, które czują się bardziej za-
grożone przemocą ze strony domowników, 
z którymi są zmuszone ciągle przebywać. 
Częste, ciągłe doświadczanie przykrych 
emocji uruchamia chęć dostarczenia sobie 
szybkiej ulgi poprzez zachowania nałogowe 

– mówi Katarzyna Wiśniewska, Dyrektor 
Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień. 

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
pomimo utrudnionej możliwości kontaktu, 
stara się objąć systemem wsparcia jak 
największą liczbę osób. Dotychczasowi 
pacjenci mają możliwość kontynuacji terapii 
w formie on-line, czyli teleporad terapeu-
tycznych. 

Co jednak z osobami, które nie korzystały 
dotąd z pomocy Ośrodka, a w tym trudnym 
czasie zmagają się z takim problemem? 

Od poniedziałku w ramach działań OPi-
TU funkcjonuje telefon wsparcia dla osób 
zagrożonych uzależnieniem lub uzależnio-
nych oraz ich bliskich, niebędących stałymi 
pacjentami Ośrodka Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień. 

– To wyjście naprzeciw potrzebom osób 
z problemem uzależnienia lub zagrożonych 
uzależnieniem, które z racji wprowadzonych 
ograniczeń związanych z pandemią znalazły 
się w izolacji – mówi Paweł Kaczyński, kie-
rownik Działu Profilaktyki OPiTU. – Osoby 

te mogą doświadczać dodatkowo stresu 
o zdrowie czy niepewną sytuację zawodową. 
Naszym celem jest doraźna, „tu i teraz”, po-
moc i wsparcie w znalezieniu odpowiednich 
rozwiązań, które pomogą przetrwać im ten 
trudny okres. Biorąc pod uwagę odzew ze 
strony pacjentów, po kilku dniach od urucho-
mienia telefonu postanowiliśmy rozszerzyć 
zakres naszego wsparcia o dodatkowe 
godziny. 

Telefon wsparcia działa w następujących 
dniach tygodnia: 

– poniedziałek, wtorek i piątek: 10:00 – 
15:00, nr tel. 518 014 959, 

– środa i czwartek: 9.00-14.00, nr tel. 
537 137 217. 

W dalszym ciągu działa również Interne-
towa Poradnia „Por@dzimy”, gdzie przez 
stronę poradzimy.net lub bezpośredni adres 
poradzimy@opitu.pl pracownicy Ośrodka 
udzielają mailowych porad związanych 
z różnego rodzaju problemami dotyczącymi 
zdrowia psychicznego, m.in. z ryzykownymi 
zachowaniami czy uzależnieniami. 

Sklepy społeczne z pomocą
Dwa gdyńskie sklepy społeczne, z 

których na co dzień  korzystają osoby 
borykające się z życiowymi trudnościami, 
pracują na pełnych obrotach. W trakcie 
epidemii wspierają nie tylko osoby, które 
korzystały ze wsparcia wcześniej, ale 
przygotowują też paczki dla osób, które 
nagle straciły źródło utrzymania i potrze-
bują interwencyjnej pomocy. Działalność 
Banku Żywności, operatora sklepów 
społecznych, można wesprzeć – środki 
zostaną wykorzystane m.in. na zakup 
środków dezynfekcyjnych dla kierowców.

Sklepy społeczne w Gdyni prowadzone 
są przez Bank Żywności w Trójmieście, we 
współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Gdyni. Zamiast otrzymywać 
gotowe paczki żywnościowe, najbardziej 
potrzebujący mogą przyjść do sklepu spo-
łecznego i wybrać z półek produkty, które są 
im potrzebne – do ustalonego limitu. Klienci 

są jednak stałym kontakcie z pracownikami 
socjalnymi MOPS, z którymi rozmawiają o 
problemach i poszukują rozwiązań.

– To miejsca, w którym osoby w potrzebie 
mogą nie tylko uzyskać doraźną pomoc w 
postaci żywności, ale także nawiązać relacje 
i dowiedzieć się więcej o możliwościach dłu-
gofalowej poprawy swojej sytuacji życiowej. 
Wizyty w sklepie to takie pierwsze kroki do 
wyprostowania swoich spraw – mówi Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

W trakcie pandemii sklepy społeczne 
funkcjonują bez zmian dla osób korzystają-
cych z ich wsparcia w ramach współdziałania 
z MOPS. Punkty czynne są w te same dni i w 
tych samych godzinach. Obowiązują jednak 
wzmocnione zasady bezpieczeństwa, tak jak 
obecnie w każdym innym sklepie.

Co więcej, Bank Żywności na czas pan-
demii rozszerzył działalność sklepów spo-
łecznych tak, by mogły z ich pomocy także 

skorzystać osoby, które nagle straciły źródła 
utrzymania i znalazły się w trudnej sytuacji.

– Zainteresowanie sklepów i firm przeka-
zaniem darowizn jest wyższe niż zazwyczaj. 
Operujemy żywnością pełnowartościową, 
ale krótkoterminową, która szybko powinna 
trafić do osób potrzebujących wsparcia. Mu-
simy kupować paliwo do naszych samocho-
dów, by przekazywać dary potrzebującym. 
Musimy kupować płyny dezynfekujące, rę-
kawiczki i maseczki dla naszych kierowców, 
by mogli pracować w bezpiecznych warun-
kach. Równocześnie jesteśmy organizacją 
pozarządową z ograniczonym budżetem, 
dlatego uruchomiliśmy zbiórkę pieniędzy, 
a uzbierane środki pomogą nam działać 
dalej – mówi Michał Chabel, prezes Banku 
Żywności w Trójmieście.

Zbiórkę funduszy „Pomoc w czasie pan-
demii” można wesprzeć online, szczegóły 
dostępne są tu: bztrojmiasto.pl/pomagam.
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Do 17 kwietnia UrbanLab Gdynia prze-
dłużył termin przyjmowania Pomysłów na 
Miasto. W ramach tego projektu poszuki-
wane są innowacyjne pomysły na zmianę.

Pomysł na Miasto to swego rodzaju uzu-
pełnienie Budżetu Obywatelskiego. Zbiera 
przedsięwzięcia, których realizacja nie 
ogranicza się do jednego roku budżetowego 
i które w BO mogą nie zebrać odpowiedniej 
do realizacji odpowiedniej liczby głosów.

Pod uwagę brane będą m.in. partycypa-
cyjny charakter i zasięg, innowacyjność oraz 
dostępność.

Pomysły można przesyłać do 17 kwietnia 
przez formularz zgłoszeniowy, dostępny na 

stronie lis.gdynia.pl. Zachęcamy do wysłania 
podpisanego skanu na adres urbanlab@lis.
gdynia.pl z tytułem wiadomości” „Pomysł na 
Miasto” UrbanLab Gdynia.

Formularze wysyłane pocztą należy kie-
rować do Laboratorium Innowacji Społecz-
nych (ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia 
z dopiskiem na kopercie „Pomysł na Miasto” 
UrbanLab Gdynia).

Pomysł na Miasto organizowany jest w 
ramach projektu „Adaptacja Koncepcji Urban 
Lab w Gdyni” realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
na lata 2014-2020, współfinansowanego ze 
środków Funduszu Spójności.

Więcej czasu, by zgłosić Pomysł na Miasto

UrbanLab to nowoczesna forma par-
tycypacji społecznej, łącząca pomysły 
mieszkańców z doświadczeniem eks-
pertów. Projekt zyskał na świecie dużą 
popularność, a z modułu korzystają 
czołowe europejskie miasta. Gdynia 
jako jedno z dwóch pierwszych polskich 
miast testuje koncepcję i dostosowuje 
formułę do swoich potrzeb. Aby rozpo-
wszechnić wiedzę wśród mieszkańców 
i mieszkanek, powstał bezpłatny inter-
netowy katalog dobrych praktyk. Ebook 
opowiada o najważniejszych obszarach 
działalności gdyńskiego UrbanLabu.

– UrbanLab Gdynia to projekt, w którym 
mieszkańcy i mieszkanki mogą podnosić 
swoje umiejętności, kompetencje oraz reali-
zować wymyślone przez siebie pomysły. Jest 
niezwykle ważny i powinien być realizowany 
nie tylko w Gdyni, ale także w pozostałych 
miastach. Każde z nich stoi przed wyzwa-
niami, a obecna sytuacja doskonalone 

pokazuje, że samorządowcy i mieszkańcy 
muszą ściśle współpracować dla dobra 
wspólnego. Żadne rozwiązania nie pomo-
gą, jeśli będziemy działać w pojedynkę. My 
wierzymy w mądrość naszych mieszkańców, 
dlatego pozwalamy im działać i dajemy im 
fundusze by ich pomysły mogły być realizo-
wane – mówi Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji.

Dbając o bezpieczeństwo i zdrowie 
uczestników, Wojciech Szczurek, prezy-
dent Gdyni, odwołał zaplanowaną na marzec 
konferencję „Miasta Świadome – globalne 
wyzwania, lokalne rozwiązania”. Równolegle 
powstawał ebook, w którym w nowocze-
snej formie przedstawiono projekty i osoby 
zaangażowane w rozwój UrbanLab. Z racji 
przeniesienia konferencji na drugą połowę 
2020 roku organizatorzy postanowili nie 
czekać i udostępnić ebook już teraz. Można 
go pobrać ze strony lis.gdynia.pl.

– Jesteśmy dumni, że Gdynia może 

testować pilotażową formułę UrbanLabu. 
Sprawdzamy, które rozwiązania działają 
dobrze, które należy usprawnić – opowiada 
Aleksandra Markowska, dyrektor Labo-
ratorium Innowacji Społecznych. – Do tej 
pory wprowadziliśmy Inkubator Innowacji, a 
w nim dwa projekty: Program Kompetencji 
Miejskich oraz Pomysł na Miasto, ponadto 
ruszyły spotkania w ramach UrbanCafe i 
zasililiśmy gdyńską stronę z Otwartymi Da-
nymi.  Zachęcamy do poznawania naszych 
miejskich aktywistów i oczywiście do dołą-
czenia do kolejnych edycji poszczególnych 
programów. 

Ebook jest namiastką rozmów i debat, 
które miały odbyć się podczas konferencji. 
W związku ze zmianą terminu jest prologiem 
i zachętą do uczestnictwa w jesiennej edycji 
konferencji. Wszelkie informacje będą na 
bieżąco dodawane na stronę lis.gdynia.pl 
oraz na fanpage na Facebooku. 

Centrum Integracja Gdynia (ul. Trau-
gutta 2) informuje, że pod nr. tel. 505 
606 776, 570 066 306 lub 505 606 857 lub 
e-mailowo: gdynia@integracja.org można 
skontaktować się ze wszystkimi  specjalista-
mi centrum. 

Centrum Integracja 
Gdynia informuje

Nowoczesny sposób na aktywizację mieszkańców Gdyni – pobierz ebooka!

Mijają trzy lata od uchwalenia przez 
Radę Miasta Gminnego Programu Rewi-
talizacji Miasta Gdyni. To czas, w którym 
– zgodnie z ustawą – ocenie podlega jego 
aktualność i stopień realizacji. Do zaopi-
niowania GPR zobligowany jest Komitet 
Rewitalizacji. Stosowną uchwałę podjął 
w poniedziałek, 30 marca. Ponieważ za-
planowane na ten dzień posiedzenie nie 
mogło się odbyć, uchwała została przy-
jęta w sposób zdalny. Z oceny wynika, że 
GPR nie wymaga zmian.

Sześć obszarów w gdyńskich dzielnicach: 
osiedle Zamenhofa - Opata Hackiego i 
osiedle Meksyk na Chyloni, część Babich 
Dołów, część Oksywia, zachodnia część 
dawnej dzielnicy Witomino-Radiostacja 
oraz Wzgórze Orlicz-Dreszera (os. Pekin) 
na Leszczynkach od trzech lat przechodzi 
zmiany. Objęte są Gminnym Programem 
Rewitalizacji: katalogiem zadań inwesty-
cyjnych i społecznych, których realizację 
zaplanowano na lata 2017-2026. Dla każdej 
z dzielnic te zadania są inne, bo odpowiadają 
na specyficzne potrzeby ich mieszkańców. 
Mają wspólny mianownik: zapisane w GPR 
cele. To, m.in., poprawa jakości życia, wzbu-
dzenie aktywności lokalnej społeczności, 
niwelowanie różnic między częściami Gdyni. 

– Rewitalizacja na taką skalę to przed-
sięwzięcie, jakiego dotąd w Gdyni nie było. 
Mam tu na myśli liczbę zaplanowanych 
działań inwestycyjnych i społecznych, ale 
też zaangażowanie wielu jednostek oraz in-
stytucji miejskich, które pracują razem, żeby 
na obszarach rewitalizacji żyło się lepiej – w 
wielu wymiarach – zauważa Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Łącząc 
nasze siły, dając gdynianom z jednej strony 

lepszą przestrzeń publiczną i warunki za-
mieszkania, z drugiej okazję do ciekawego, 
wspólnego spędzania czasu wprowadzamy 
realną, kompleksową zmianę. W działania 
rewitalizacyjne angażują się organizacje po-
zarządowe, podmioty prywatne, ale przede 
wszystkim – mieszkańcy. Konsultowaliśmy 
z nimi zapisy Gminnego Programu Rewi-
talizacji, pytając o najpilniejsze potrzeby 
ich dzielnic. Teraz również  mieszkańcy są 
ważnym ogniwem procesu i włączamy ich w 
procesy inwestycyjne. 

W Gminnym Programie Rewitalizacji 
zaplanowano 45 przedsięwzięć podsta-
wowych i 13 uzupełniających: 58 przed-
sięwzięć skoncentrowanych w sześciu 
podobszarach rewitalizacji. Do tego 7 
przedsięwzięć horyzontalnych, dotyczą-
cych wszystkich obszarów. Dla każdego 
z przedsięwzięć podstawowych założono 
indywidualny okres realizacji. Każde ma 
inny zakres, budżet, znaczenie dla lokalnej 
społeczności czy pole oddziaływania.

Zakończono 14 – czyli blisko ¼ z przed-
sięwzięć planowanych w poszczególnych 
podobszarach (nie horyzontalnych). 16 jest 
na etapie realizacji, 20 na etapie przygo-
towania, a 8 jest na etapie planowania do 
realizacji. 

Realizacja przedsięwzięć znajduje się 
na różnych etapach. Częściowo wynika to 
z przyjętego harmonogramu, który zakłada 
rozłożenie prac do 2026 roku, częściowo z 
opóźnień. Spowodowane są m.in. nieprze-
widzianymi trudnościami proceduralnymi, 
wzrostem kosztów prac projektowych, wyko-
nawczych oraz materiałów budowlanych czy 
potrzebą integrowania kilku przedsięwzięć. 

Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 

innowacji: – Na ZOH praktycznie zakończy-
liśmy fazę inwestycyjną, całkowicie odmie-
niając osiedle. Dużym sukcesem okazała 
się też realizacja Programu Osłonowego 
dla mieszkańców osiedla Pekin, skąd dzięki 
wsparciu miasta wyprowadziła się zdecydo-
wana większość lokatorów. Z drugiej jednak 
strony, m.in. z powodów proceduralnych, w 
niewielkim zakresie udało się dotąd prze-
prowadzić działania na osiedlu Meksyk i na 
Witominie.

Zgodnie z Ustawą o rewitalizacji, co 
najmniej raz na trzy lata GPR jest oceniany 
pod kątem aktualności i stopnia realizacji. 
Taka ocena jest już gotowa - obejmuje opis 
stopnia zaawansowania poszczególnych 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych oraz stopień 
realizacji założonych celów. 31 marca 2020 
r.  Prezydent Miasta Gdyni przyjął dokument 
zarządzeniem, po zapoznaniu się z opinią 
Komitetu Rewitalizacji. Z oceny wynika, że 
obowiązujący GPR nie wymaga zmiany.

Uchwała, w której Komitet Rewitalizacji 
wydał pozytywną opinię na temat oceny, 
została przyjęta zdalnie w poniedziałek, 
30 marca. W swoich rekomendacjach na 
kolejne lata realizacji GPR członkowie komi-
tetu podkreślają, że ważny jest zwiększony 
nadzór nad realizacją inwestycji oraz wsłu-
chiwanie się w ocenę jakości prac ze strony 
bezpośrednich użytkowników przestrzeni 
– reagowanie na pojawiające się uwagi lub 
informacje o np. pojawiających się uszko-
dzeniach. Zdaniem członków komitetu wy-
zwaniem na najbliższe lata jest, by utrzymać 
efekty przeprowadzonych do tej pory pracy i 
zaangażowania mieszkańców zwłaszcza na 
tych obszarach, gdzie większość prac wciąż 
jest na etapie przygotowań. 

Od trzech lat gdyńskie dzielnice zmieniają się dzięki rewitalizacji

Fundacja Adaptacja informuje, że Wio-
senny Bal Seniora, który miał się odbyć 
w 17 kwietnia, został przesunięty na 11 
września. 

Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

Bal w innym terminie
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Kolejny raz zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia 
okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2019 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości prze-
kazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy 
wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, jak co roku w kolejnych numerach „Ratusza” prezentowaliśmy gdyńskie organizacje.

„Mały procent – wielka sprawa!”

Fundacja o Dach dla Historii  Marynarki 
Wojennej RP

KRS: 0000022913
ul. Waszyngtona 12, 81-912 Gdynia
www.mw.mil.pl
e-mail: jankaminski5@wp.pl
Fundację powołano, aby zapewnić po-

moc Muzeum Marynarki Wojennej RP oraz 
innym placówkom muzealnym, archiwalnym 
i bibliotecznym w gromadzeniu, zabez-
pieczeniu, rekonstrukcji, eksponowaniu i 
popularyzowaniu zabytków historycznych 
dokumentujących historię Polski Morskiej.

Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu 
„Cisza”

KRS: 0000040811
ul. Morska 89, 81-222 Gdynia
e-mail: cisza_gdynia@wp.p
www.cisza.org.pl
Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „CI-

SZA” obejmuje wsparciem osoby zagrożone 
wykluczeniem społecznym (osoby z niepeł-
nosprawnością, seniorzy, ofiary przemocy, 
osoby potrzebujące). 

Towarzystwo Miłośników Gdyni
KRS: 0000060055
ul. Władysława IV 51, 81-384 Gdynia
Działania bazują głównie na aktywności 

ludzi starszych, którzy po zakończeniu pracy 
zawodowej znajdują jeszcze dość sił, aby 
realizować swoje pasje, dzielić się wiedzą, 
doświadczeniem i pamięcią minionych chwil. 

Miejski Klub Żeglarski „ Arka”
KRS: 0000077987
al. Jana Pawła II 13D, 81-345 Gdynia
e-mail: e-mail: activum@tlen.pl 
Cele statutowe: kształtowanie prawidło-

wych postaw poprzez udział w rywalizacji 
sportowej, popularyzacja sportu wśród dzieci 
i młodzieży i wzrost poziomu sportowego.

Instytut Aktywizacji Regionów
KRS: 0000348112
ul. Kopernika 20/3, 81-424 Gdynia
Strona www.iar.org.pl
e-mail: nieodplatnapomocprawna@

gmail.com
Cele fundacji to: upowszechnianie i 

ochrona wolności i praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także działań 
wspomagających rozwój demokracji, w 
szczególności poprzez tworzenie sieci biur 
poradnictwa prawnego. Działalność chary-
tatywna. Działania na rzecz osób niepełno-
sprawnych, w szczególności z zakresu ak-
tywizacji społecznej i zawodowej tych osób.

Stowarzyszenie Rowerowa Gdynia
KRS: 0000367409
ul. Legionów 102 B/32, 81-472 Gdynia
e-mail: kontakt@rowerowagdynia.pl
Twitter: @RowerowaGdynia
Rozwój infrastruktury rowerowej w Gdyni, 

propagowanie alternatywnego środka trans-
portu jakim jest rower, poprawa warunków 
przemieszczania się rowerem po mieście i 
jego okolicach.

Instytut Gronhold
KRS: 0000392300
Legionów 112 E / 9, 81-472 Gdynia
Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości, 

wspieranie zatrudnienia i aktywności zawo-
dowej, edukacja finansowa dzieci, młodzieży 
i dorosłych, działalność wspierająca rozwój 
NGO, bezpłatna pomoc prawna dla  franko-
wiczów, poszkodowanych w wypadkach dro-
gowych, w wypadkach przy pracy, rencistów 
i osób niepełnosprawnych, ochrona zdrowia 
w zakresie żywienia i walki z otyłością, wy-
najem miejsc noclegowych w Gdyni.

Uczniowski Klub Sportowy „Azymut 
45” Gdynia         

KRS: 0000413120
strona www.azymut45gdynia.org
email: azymut45gdynia@gmail.com
ul. Wiczlińska 33, 81-578 Gdynia
Stowarzyszenie zrzesza sympatyków 

aktywności fizycznej. Specjalizuje się przede 
wszystkim w biegu na orientację (BnO), ale 
bierze także udział w zawodach w rowerowej 
jeździe na orientację (RJnO), w narciarskim 
biegu na orientację (NBnO), w zawodach 
orientacji precyzyjnej (trail-O), w marszach 
na orientację (MnO) oraz w zawodach 
biegowych różnego typu (biegi przełajowe, 
uliczne, górskie, maratony).

Stowarzyszenie Absolwentów Gdyń-
skiej Trójki „SAGT”

KRS: 0000507575
strona www.sagt.pl
ul. Legionów 27, Gdynia, 81-405
Celem jest tworzenie i utrwalanie spo-

łeczności absolwentów oraz obecnych 
uczniów naszej Szkoły. Poprzez wydarze-
nia i inicjatywy SAGT ma ułatwić kontakt 
pomiędzy absolwentami różnych roczników 
i ich współdziałanie na polu społecznym, 
biznesowym, akademickim, kulturalnym, 
społecznym i towarzyskim.

Stowarzyszenie „Nowoczesny Senior” 
Gdynia

KRS: 0000513588
ul. II Morskiego Pułku Strzelców 12 lok. 

51, 81-661 Gdynia
Cele statutowe: aktywizacja seniorów 

w środowisku lokalnym, rozwijanie kreatyw-
ności oraz zainteresowań artystycznych 
i hobbystycznych, profilaktyka, ochrona i 
promocja zdrowia oraz propagowanie za-
chowań prozdrowotnych, przeciwdziałanie 
zachowaniom depresyjnym związanym ze 
starością. Stowarzyszenie propaguje popra-
wę sprawności fizycznej, kondycji i zdrowia 
seniorów, integrację członków poprzez ak-
tywność kulturalną, turystyczną, naukową, 
rekreacyjną i towarzyską, podejmowanie i 
rozwijanie społecznych inicjatyw na rzecz 
osób starszych. Promuje wolontariat na 
rzecz osób starszych.

Akademicki Klub Jezdziecki Trójmia-
sto

KRS: 0000211790
FB facebook.com/pg/akjtrojmiasto/

about/
Email: 50lat.akj.gdansk@gmail.com
ul. Szeroka 23, 83-331 Niestępowo 
Celem działania stowarzyszenia jest 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
oraz podtrzymywanie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój świa-
domości narodowej, obywatelskiej i kulturo-
wej poprzez uprawnienie rekreacji, turystyki 

i sportu jeździeckiego.

Fundacja Zbieramy Razem
KRS: 0000 518 797 
ul. Żołnierzy I AWP 13 lok.107-108,
81-383 Gdynia
e-mail: fundacja@zbieramyrazem.org
https://zbieramyrazem.org
Misją fundacji jest niesienie pomocy dla 

osób niepełnosprawnych lub ciężko chorych, 
szczególnie dzieci w zakresie wsparcia in-
formacyjnego i materialnego.

 
Trinity Broadcasting Network Polska
KRS: 0000531843
Wrocławska 93, 81-553 Gdynia
Cele działania organizacji to: po pierwsze 

tworzenie, zakładanie i wspieranie wszech-
stronnego rozwoju niepublicznych mediów 
chrześcijańskich i społecznych, a zwłaszcza 
działalności informacyjnej i promocyjnej 
na rzecz rozwoju chrześcijańskiej kultury 
medialnej.

Pomorskie Stowarzyszenie Aktywno-
ści Terenowej PSAT

KRS: 0000545944 
e-mail: psatkompozyt@gmail.com
ul. Antoniego  Abrahama 48B/4,81-395 

Gdynia
Stowarzyszenie ma na celu stały roz-

wój, promocję i wspieranie pasjonatów 
aktywnego spędzania czasu, uczestnictwo 
i organizację wydarzeń, przede wszystkim 
o charakterze proobronnym.

Stowarzyszenie pod Wspólnym Nie-
bem

KRS: 0000570261
Morska 207/10, 81-222 Gdynia
Cele to: popularyzacja wiedzy i osiągnięć 

naukowo-technicznych; Prowadzenie dzia-
łalności naukowej, edukacyjnej, kutluralnej 
i sportowej; Podnoszenie kultury społeczeń-
stwa w zakresie nauk ścisłych, ze szczegól-
nym uwzględnieniem astronomii i nauk jej 
pokrewnych.

Uczniowski Klub Sportowy „Galeon”
KRS: 000058457
Strona www.galeonjudo.pl
e-mail: uks.galeon@wp.pl
ul. Morska 89-91,81-222 Gdynia
Klub zajmuje się upowszechnianiem 

kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i 
dorosłych w szczególności mieszkańców 
Gdyni.  Duży nacisk kładziony jest na rozwój 
i promocję judo jako sportu dla wszystkich 
poprzez organizowanie róznych szkoleń.

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Do-
broczynne w Gdyni

KRS: 0000693861
Strona www.chsd.pl
e-mail: chsd-gdynia@o2.pl
ul. Zamenhofa 13 A,81-290 Gdynia
Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobro-

czynne jest organizacją pozarządową, dzia-
łającą głównie na polu pomocy społecznej. 
Idea organizacji zawiera się w słowach: 
„łaknącemu dać jeść, pragnącemu dać pić, 
przychodnia przyjąć, chorego odwiedzić, do 
przebywającego w więzieniu pójść” według 
biblijnej zasady Ewangelii św. Mateusza.
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
zatrudni od zaraz nauczyciela chemii 
w wymiarze 23 h tygodniowo.
Dokumenty należy przesłać na na adres: 
sekretariat@sp35.edu.gdynia.pl.
Dodatkowe informacje tel. 58 624 09 74.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdy-
ni, położonej przy ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej (część działki nr 1208/5 obręb 0025 
Redłowo) o pow. ca 8 m², jako załącznik  do zarządzenia Nr 2159/20/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni, z 31.03.2020 r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz 
osoby fizycznej, na czas oznaczony od 1 maja do 31 października w latach: 2020, 2021, 2022, 
na sezonowe stoisko handlowe (owoce/warzywa).
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 2.04.2020 r. do 23.04.2020 r. Prezydent Miasta Gdynia 

informuje o unieważnieniu otwartego 
konkursu ofert dla podmiotów prowadzą-
cych działalność pożytku publicznego na 
powierzenie lub wsparcie realizacji zada-
nia publicznego z zakresu projektowania 
elementów rozwijających przestrzeń pu-
bliczną w obrębie podobszaru rewitaliza-
cji obejmującego część dzielnicy Oksywie 
– rejon dawnej wsi Oksywie oraz ulic Arendta 
Dickmana i inż. Jana Śmidowicza w 2020 
r. z uwagi na fakt, że żadna ze złożonych 
w konkursie ofert nie spełniała kryteriów 
zawartych w ogłoszeniu o konkursie.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 
nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz http://
uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ Wykaz nr 4/2020 nieruchomości stanowiących 
własność Skarbu Państwa położonych  w Gdyni ul. Sucha – część działki nr 4767  i ul. Wiczlińska 
– działka nr 2319  o łącznej pow.3.4244 ha, obręb nr 0011 Chwarzno-Wiczlino, przeznaczonych 
do wydzierżawienia  na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres od 10 kwietnia 2020 r. do 30 kwietnia 2020 r.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
jednostki budżetowej ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na najem następujących 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Gdynia położonych na plażach miejskich 
w Gdyni oraz przystani jachtowej „Marina Gdynia” na czas oznaczony 1.05.2020-31.10.2020 r.
Szczegóły dotyczące nieruchomości dostępne w linku https://bit.ly/3aOXc1V.
Część jawna przetargu odbędzie się 15.04.2020 o godz. 10.00. Wpłata wadium przez uczestnika 
przetargu jest równoznaczna z zapoznaniem się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją. 
Wadium płatne na rachunek PKO Bank Polski S.A. nr konta 28 1440 1026 0000 0000 0042 2924.
Oferty przetargowe należy składać w sekretariacie GCS (przy ulicy Olimpijskiej 5/9) do 
15.04.2020 r. do godz. 9.30. Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie 15 kwietnia 2020 r. o godz. 
10.00 wyłącznie poprzez transmisje on-line. Wykonawcy mogą uczestniczyć w publicznym otwarciu 
ofert poprzez kanał internetowy zamawiającego na platformie YouTube dostępny pod adresem: 
https://www.youtube.com/channel/UCQpiyQUnsxGYvKnPYm6QH0Q lub adresem youtube.com/c/
GdyńskieCentrumSportu.
Szczegółowe warunki oraz tryb przeprowadzania przetargu zostały określone w materiałach 
przetargowych, które dostępne są i możliwe do pobrania na stronie www.gdynia.pl/bip/gcs.
Metraż nieruchomości mającej być przedmiotem najmu zawarty w wykazie nie podlega nego-
cjacji, co do zmniejszenia ilości. Istnieje możliwość powiększenia wynajmowanej powierzchni 
za dodatkową opłatą. Istnieje również możliwość przedłużenia umowy na następny miesiąc za 
dodatkową opłatą.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy 
pokoju nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip                                        
oraz  https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ Wykaz nr 5/2020 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Sztukatorów – działka nr 1539                    
o pow.0.0014 ha, obręb nr 0020 Obłuże, przeznaczonej do wydzierżawienia  na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres od 10 kwietnia 2020 r. do 30 kwietnia 2020 r.

Wydział Spraw Społecznych informuje, 
że do 15 kwietnia do wszystkich osób 
pobierających dodatki mieszkaniowe do 
30.04.2020 r. zostaną  wysłane druki wnio-
sków o przyznanie dodatków mieszkanio-
wego i energetycznego. Do druków będzie 
dołączona informacja o wymaganych doku-
mentach i terminach składania wniosków.

Wnioski na okres maj-październik 2020 r. 
można składać do 31 maja 2020 r. Prosimy 
o cierpliwe oczekiwanie na list (zwykły).

Dodatki mieszkaniowe 
w kwietniu

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych (ul. Kołłataja 1)

informuje o wywieszeniu w siedzibie na 
tablicy na VII piętrze oraz w BOM na IV 
piętrze wykazu nieruchomości stanowią-
cych własność Gminy Miasta Gdyni, dla 
których prowadzona jest księga wieczysta  
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Ze-
spole Miejskich Hal Targowych, przy  
ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczo-
nych do najmu na okres do 3 lat na prowa-
dzenie działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
10.04.2020 r. do 30.04.2020 r. 

Cyfrowy Asystent Mieszkańca doceniony w międzynarodowej sieci Smart Cities
„Asystent Mieszkańca” – moduł w 

aplikacji gdynia.pl – umożliwiający 
mieszkańcom przesyłanie zgłoszeń bez-
pośrednio do służb miejskich, znalazł 
się wśród 12 najlepszych na świecie 
projektów międzynarodowego konkursu 
GO SMART Award. Gdyńskie rozwiązanie 
zostanie opublikowane w raporcie Global 
Smart Solution 2020 pośród finałowych 
projektów poprawiających jakość życia 
mieszkańców m.in. z Tajwanu, Francji czy 
Wielkiej Brytanii.

– Głównym założeniem „Asystenta Miesz-
kańca” było stworzenie bardzo szybkiej 
ścieżki zgłaszania i naprawiania usterek 
występujących w infrastrukturze miejskiej. 
Cieszymy się też, bo stale rośnie zaintereso-
wanie samą aplikacją wśród mieszkańców. 
Jej uruchomienie było elementem strategii 
rozwoju miasta ukierunkowanym na podno-
szenie jakości życia w Gdyni, stąd wyróżnie-
nie przez sieć Smart Cities jest szczególnie 
miłe. – mówi Bartosz Bartoszewicz, wice-
prezydent Gdyni ds. jakości życia.

GO SMART to międzynarodowa sieć 
inteligentnych miast, której zadaniem jest 
ułatwianie komunikacji między rządami 
a przemysłem oraz współpraca między-
narodowa i wymiana wiedzy w zakresie 
zrównoważonego rozwoju. Do konkursu GO 
SMART może przystąpić każda organizacja 
pracująca nad innowacjami miejskimi, które 
wpływają na rozwój i poprawę jakości życia 
obywateli.

Jak działa „Asystent Mieszkańca”? Po 
utworzeniu konta w aplikacji można w kilku 
prostych krokach przesłać zgłoszenie doty-
czące nieprawidłowości w funkcjonowaniu 
elementów infrastruktury i przestrzeni pu-
blicznej, a dzięki powiadomieniom można 
śledzić postęp w danej sprawie. Najpierw, 
z dostępnej listy należy wybrać właściwą 
kategorię i rodzaj zgłoszenia (dotyczącego 
np. dróg, transportu, zieleni, śmieci, wan-
dalizmu i wielu innych), następnie wskazać 
miejsce na mapie lub wpisać adres. Przy 
pomocy aparatu w telefonie, można zrobić 
zdjęcie ilustrujące zgłoszenie, dodać opis 

i wysłać. Wiadomość trafi do właściwych 
merytorycznie służb i po weryfikacji zostanie 
opublikowane na liście i mapie zgłoszeń. 
Aplikacja obsługiwana jest przez Gdyńskie 
Centrum Kontaktu. Działa od grudnia 2018 
roku i w tym czasie mieszkańcy przesłali 
blisko 2000 zgłoszeń.

Każdy użytkownik, który ma pomysł na 
rozwój aplikacji, spostrzeżenia dotyczące 
jej funkcjonalności lub inne uwagi, może 
skontaktować się z GCK – tel. 58 626 26 26; 
kontakt@gdynia.pl.

Pobierz aplikację z Asystentem Miesz-
kańca: App Store | Google Play i już teraz 
zapoznaj się z listą części naprawionych 
usterek. Jednocześnie informujemy, że z 
uwagi na sytuację epidemiologiczną i reko-
mendowanie wszystkim mieszkańcom dzia-
łanie zgodne z hasłem #ZOSTAŃWDOMU, 
do czasu zniesienia ograniczeń dotyczących 
przemieszczania się – funkcjonalność apli-
kacji została technicznie zawieszona.

Finałowe projekty GO SMART Award: 
www.citiesgosmart.org/years_2020.htm
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 
256 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) 
zawiadamia, że na wniosek Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy dróg 
publicznych Miasta Gdyni, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Arkadiusz Trzeciak – 
Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni 25.03.2020 r. została wydana decyzja nr 
RAAI.6740.8.3.2019.EM-756/ulica-zrid, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Bu-
dowa ul. Kołodziejskiej w Gdyni”, zlokalizowanej na działkach o nr.: 845, 1228/1 (1228), 1228/2 
(1228), 1231, 1255/1 (1255), 1255/2 (1255), 1257, 1259, 1234/1 (1234), 1234/2 (1234), 1238, 1254, 
1273, 1240/1 (1240), 1240/2 (1240), 1242/1 (1242), 1242/2 (1242), 1245, 1248, 1250/1 (1250), 
1250/2 (1250), 1253/1 (1253), 1253/2 (1253),1279, 1287, 1417/1 (1417), 1417/2 (1417), 1417/3 
(1417), 1418/1 (1418), 1418/2 (1418), 1212, 1214, 1199, 1226/1 (1226), 1226/2 (1226), 1227, 
1493, 1492, obr. 0020 Obłuże (w nawiasie podano numery działek objęte projektem podziału).
Powyższej decyzji został nadany rygor natychmiastowej wykonalności.
Z ww. decyzją można się zapoznać w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
– w związku z ograniczeniem dostępu do Urzędu Miasta Gdyni spowodowanym zagrożeniem 
epidemiologicznym wywołanym koronawirusem – wyłącznie po uprzednim telefonicznym ustaleniu 
terminu spotkania (tel. kontaktowy 58 668 84 05), w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego 
obwieszczenia. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2160/20/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 31 marca 2020 roku, nieruchomości o powierzchni 27 m² poło-
żonej w Gdyni przy ul. Botnickiej, obręb 0012 Cisowa, oznaczonej jako część działki o numerze 
1652, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017302/7 – przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - 3 lata, z przeznaczeniem na 
parking.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 2 kwietnia 2020 r.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, 
Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się na drzwiach wejściowych do budynku 
Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 wykazu stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 2140/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 24 marca 2020 roku, nieruchomości 
o powierzchni 213 m², położonej w Gdyni przy ul. Manganowej 3, obręb 0023 Pogórze oznaczonej 
jako: część działki o numerze 1620 i część działki o numerze 1616, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta KW GD1Y/00040944/9; część działki o numerze 1617, dla której prowadzona 
jest księga KW GD1Y/00067796/1 oraz część działki o numerze 1621, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta KW GD1Y/00040506/7 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bez-
przetargowym na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na nieruchomość zabudowaną obiektem 
niemieszkalnym wraz z przyległościami.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 27 marca 2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia nie przekraczającej kwot określonych 
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych pn. Wykonanie robót budowlanych dla potrzeb budowy Biblioteki wraz z siedzibą 
Rady Dzielnicy i zagospodarowaniem terenu przy ul. Łowickiej 51 w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 521606-
N-2020 oraz załączona do dokumentów postępowania zamieszczonego na stronie internetowej 
Zamawiającego https://bip.um.gdynia.pl/roboty-budowlane,6434 wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 15.04.2020 r. do godz. 10.00.
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